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Valmistuttuaan teologiksi Miika Kähkönen toimi opettajana, kunnes pääsi viime vuonna papin töihin.

Jukka Kosonen

 Lapsuus- ja nuoruusvuoten-
sa Pohjois-Pirkanmaalla Vir-
tain kaupungissa viettänyt 
31-vuotias Miika Kähkönen 

kiinnostui teologiasta 15-vuo tiaa-
na rippileirillä, jossa hänellä oli 
mahdollisuus tavata lähetyslapsia 
ja kuulla lähetystyöstä.

— Siellä syntyi ajatus, että olisi 
ehkä kiva työskennellä ulkomailla 
kirkon palveluksessa. 

Tämä haave oli yhä mielessä 
hänen aloittaessa teologian opin-
not Itä-Suomen yliopistossa Joen-
suun kampuksella vuonna 2012. 
Tilanne kuitenkin muuttui hänen 
käydessä opintojen lomassa Suo-
men Lähetysseuran esikoulutus-
kurssin.

— Totesin, että siellä tarvitaan 
paljon enemmän kaikkia muita 
ammatteja kuin pappeja. Siinä 
kohtaa kuitenkin teologia kiinnos-
ti niin paljon, että jatkoin opinnot 
loppuun.

Yliopistossa Kähkösen pääai-
neena oli systemaattinen teologia.

— Mua kiinnosti just ekumeniik-
ka, siitä oli kiva lueskella.

Hän valmistui teologiksi vuon-
na 2019.

Työelämään
Läpi teologian opintojen Käh-
kösen tavoitteena olivat olleet 
papin työt. Kun niitä ei löytynyt 

heti valmistumisen jälkeen, hän 
meni vuodeksi Orivedelle esi-
kouluopettajaksi. Kun työ päät-
tyi keväällä, hän pääsi seuraavana 
syksynä kyläkouluun eskarilais-
ten sekä ykkös- ja kakkosluokka-
laisten luokanopettajaksi. Siellä 
työskennellessään Oulaisten seu-
rakunnassa avautui määräaikai-
nen papin pesti, johon Kähkönen 
valittiin. Hän toimi kasvatuksen 
pappina; yleisen seurakuntatyön 
ohella työn painopisteinä olivat 
muun muassa lapset, lapsiperheet 
ja nuorisotyö.

Vuosi sitten alkanut työ Oulai-
sissa olisi kestänyt tämän vuoden 
loppuun saakka. Kähkönen kui-
tenkin huomasi ilmoituksen Sam-
monlahden seurakunnan papin 
virasta. Yksi työtä hakiessa häntä 
kiinnostanut asia oli mahdollisuus 
yhteistyöhön koulujen kanssa.

— Erityisesti ilahduin siitä, kaik-
kialla sitä ei pääse tekemään.

Hän teki työhaastattelun etänä 
ja sai paikan. Työn piti alun perin 
alkaa maaliskuun alussa, mutta 
hän sai siirrettyä aloitusta kuu-

kaudella hoitaakseen Oulaisissa 
keskeneräiset tehtävät loppuun.

Uudessa kaupungissa
Sammonlahden tuoreen seura-
kuntapastorin vastuualueet muo-
toutuvat, jahka mies pääsee kun-
nolla töihin käsiksi. Papin työssä 
Kähkönen pitää eniten jumalan-
palveluselämästä ja hartauksista.

— Niissä on aina mukava tun-
nelma, hän sanoo. Hän oppii koko 
ajan lisää työstään.

— Olen vielä virkaurani alku-
taipaleella; itsensä kehittäminen 
motivoi papin työssä.

Lappeenranta ei ollut hänelle 
entuudestaan tuttu. Muuttoa hel-
potti se, että kaupungissa asuu 
muutama kaveri, serkku ja muuta 
sukua.

Itseään Kähkönen kuvailee 
hyväntuuliseksi ja sosiaaliseksi 
luonteeksi.

— Olen aika ennakkoluuloton 
ihminen. En tee muista etukä-
teen oletuksia, vaan kohtaan aina 
ihmisen ihmisenä, hän sanoo. 
Vapaa-ajallaan hän harrastaa ur-
heilua joukkuelajien, kuten len-
topallon, jääkiekon ja jalkapallon 
muodossa.

— Kiireistä ja huolista pääsee 
pelin tohinassa nopeasti irti.

ATSO SUOPANKI

Opesta papiksi
Miika Kähkönen aloitti huhtikuun alussa Sammonlahden seurakuntapastorin virassa.

”Kohtaan aina 
ihmisen ihmisenä.” 

MIIKA KÄHKÖNEN

”Herra on minun 
väkeni ja voimani,
hän pelasti minut.
Hän on minun 
Jumalani, häntä 
minä ylistän,
minun isieni  
Jumala, hänen 
kunniaansa  
minä laulan.”

2. Moos. 15: 2
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Kun pahan valta 
kasvaa ympärillä!

Sota Euroopassa on tun-
tunut pitkään meistä 
suomalaisista historiaan, 
taakse jääneeseen men-
neisyyteen kuuluval-

ta asialta. Sotia on kyllä muual-
la maailmassa, mutta kun suuri 
naapurimme käy brutaalia hyök-
käyssotaa toista naapuriaan vas-
taan juuri tällä hetkellä omassa 
maanosassamme, olemme jär-
kyttyneitä ja ahdis-
tuneitakin.

 Kyselemme, onko 
olemassa absoluut-
tista, ehdotonta pa-
huutta? Uskomme-
ko me suorastaan 
persoonalliseen pa-
haan, sielunviholliseen, vanhaan 
vihtahousuun, joka on Jumalan 
vastustaja.

 Onko paha kenties joten-
kin geeneissämme, perintöte-
kijöissämme, onko se vain hy-
vän puuttumista, vai lopulta on-
nettomien olosuhteiden aikaan 
saamaa?

 Käsitykset ihan persoonalli-
sesta paholaisesta persoonalli-
sen Jumalan vastakohtana vaih-

televat kristittyjen keskuudessa. 
Toisten on häneen helpompi us-
koa, toisille kyse on pahuuden 
voimasta.

 Mutta eihän pahan olemassa-
olo sinänsä ole mikään us kon-
asia. Se on raakaa, konkreettista 
totta! Konkreettisesti toteutet-
tuja sotapelejä pelataan ihmis-
hengillä, jopa lastenkaan kärsi-
mystä kaihtamatta!

 Otsikon sa-
nat ovat virrestä 
600. Pahan val-
lan kasvaessa 
siinä pyydetään 
myös sitä, että 
toisen maailman 
ääni vahvistui-

si ja vielä sitäkin, että sen myötä 
kuulisimme Jumalan kansan lau-
lavan uuden virren sävelin.

 Tällaista väkevää runokuvaa 
me tarvitsemme valmistautues-
samme pääsiäiseen sotauutisten 
keskellä. Ristillä Jeesus mursi 
kuoleman, synnin ja pahan mah-
din. Hän nousi kuolleista ja ava-
si meille taivaan.

 Emme vielä edes tiedä, mil-
lainen sotatilanne on tätä leh-

teä lukiessasi. Mutta sittenkin: 
kun pahan valta kasvaa ympä-
rillämme, sen toisen maailman 
ääni koko ajan vahvistuu. Pahaa 
voimme vastustaa hyvää teke-
mällä! 

Tee pahalle vastarintaa ojen-
tamalla auttava kätesi!

”Pahaa voimme 
vastustaa hyvää 
tekemällä!”

MIKKO OJANEN 
päätoimittaja, 

 Lappeenrannan  
seurakunnan kappalainen

LOHDUN JA 
ROHKAISUN 
SANOJA
PELKO JA HUOLI ovat sanapari, jotka 
ovat ilmaantuneet viime aikoina ko-
tien arkeen, työpaikkojen kahvipöytiin 
ja julkiseen keskusteluun. Ensin kaksi 
vuotta koronapandemian aikaa ja nyt 
Ukrainan sota ovat ymmärrettävästi ai-
heuttaneet huolta ja pelkoa.

Pelkoja on monenlaisia. Sinänsä 
pelko on luonnollinen, selviytymistä 
tukeva tunne. Se saa varautumaan vaa-
ratilanteisiin ja voi kanavoitua varovai-
suudeksi, vastuullisuudeksi sekä viisau-
deksi, jota arjessa tarvitaan. 

Parhaimmillaan pelko auttaa suojau-
tumaan ja varautumaan epävarman tu-
levaisuuden edessä. Huoli ja pelko voi-
vat kuitenkin myös lamauttaa, ahdistaa 
ja viedä rohkeuden, jopa elämänilon. 

Suotta ei Raamatussa ole lukuisia 
kehotuksia siitä, ettei tarvitse pelä-
tä. ”Varpusia saa kolikolla kaksi, mutta 
yksikään niistä ei putoa maahan, ellei 
teidän Isänne sitä salli. Teidän jokai-
nen hiuskarvannekin on laskettu. Älkää 
siis pelätkö. Olettehan te arvokkaampia 
kuin kaikki varpuset.” (Matt. 29:31).

Vanhan sanonnan mukaan huoli on 
pelon pikkuveli. Myös sen saa jättää 
Jumalan käsiin. ”Älkää siis huolehtiko 
huomispäivästä, se pitää kyllä itses-
tään huolen.” (Matt. 6:34). ”Heittäkää 
kaikki murheenne hänen kannettavak-
seen, sillä hän pitää teistä huolen.” (1. 
Piet. 5:7).

Kaikki ihmiset tarvitsevat joskus loh-
tua ja rohkaisua, sanoin tai teoin, elä-
män epävarmuuden ja tuntemattoman 
tulevaisuuden edessä. Monet tarvitse-
vat tätä juuri nyt.

Lohduttaminen on alun perin tar-
koittanut sulattamista, pehmentämistä 
ja irrottamista. Uudessa testamentissa 
lohduttamista ja lohdutusta tarkoittava 
sana merkitsee kirjaimellisesti kään-
nettynä ”kutsua vierelle”. 

Pelkojen ja huolien jäädyttämiä su-
latetaan, paineessa ja ahdistuksessa 
kovettuneita pehmennetään, murhei-
siin ja toivottomuuteen kiinni jääneitä 
irrotetaan. Tämä on mahdollista toinen 
toisemme vierellä ja lähellä. Lohdutus 
on sitä, että pysyttelemme yhdessä ja 
lähellä lohdutuksen Jumalaa.

”Ylistetty olkoon meidän Herram-
me Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, 
armahtava Isä ja runsaan lohdutuksen 
Jumala! Hän rohkaisee meitä kaikissa 

ahdingoissamme, niin että me hänel-
tä saamamme lohdutuksen voimalla 
jaksamme lohduttaa muita ahdingossa 
olevia.” (2. Kor. 1:3–4).

Kun meitä lohdutetaan, voimme loh-
duttaa muita. Kun meitä rakastetaan, 
voimme rakastaa muita.

SEPPO HÄKKINEN 
Mikkelin hiippakunnan piispa

SARJAKUVA Mika Kolehmainen

PÄÄSIÄINEN on kirkkovuoden keskus ja huippukohta. Pää-
siäisjakson aikana seurataan Jeesuksen elämän viimeisiä 
vaiheita ja ylösnousemusta. 

Palmusunnuntai
Viikkoa ennen pääsiäistä vietetään palmusunnuntaita. Sil-
loin huomio on samassa tapahtumassa kuin adventtina: 
Jeesuksen saapumisessa Jerusalemiin aasilla ratsastaen. 
Palmusunnuntain nimi viittaa palmunoksiin, joita ihmiset 
heittivät Jeesuksen eteen tielle. Suomessa palmun sijasta 
koti ja kirkko koristellaan pajunoksilla. Tästä juontaa juu-
rensa myös virpomisperinne, jossa virvottava toivotetaan 
”tuoreeks, terveeks, tulevaks vuodeks”.

Hiljainen viikko
Palmusunnuntain ja pääsiäisen välissä on hiljainen viik-
ko. Iltaisin kirkoissa järjestetään konsertteja tai hartauksia. 
Hiljaisen viikon aikana pidetään perinteisiä ahtisaarnoja, 
joissa seurataan Jeesuksen elämän viimeisen viikon tapah-
tumia. 

Kiirastorstai
Kiirastorstaina muistellaan opetuslasten viimeistä ateriaa 
yhdessä Jeesuksen kanssa. Jumalanpalveluksissa painopis-
te on ehtoollisessa. 

Kiirastorstain messun päätteeksi urut vaikenevat ja 
kynttilät sammutetaan. Alttari riisutaan kankaista ja esi-
neistä, ja verhotaan mustaan. Kiirastorstai on yksi suosi-
tuimpia kirkossakäyntipäiviä vuodessa. 

Pitkäperjantai
Pitkäperjantai on Jeesuksen ristiinnaulitsemisen ja kuole-
man muistopäivä. Pitkäperjantai on vuoden ainoa pyhäpäi-
vä, jonka liturginen väri on musta. Pitkäperjantaina viete-
tään sanajumalanpalvelus, jossa viivytään ristin juurella. 
Alttarilla käytetään kukkina viittä ruusua kuvaamaan Jee-
suksen haavoja. Urkuja tai muita instrumentteja ei yleensä 
soiteta, vaan virret lauletaan ilman säestystä.

Pääsiäispäivä
Pääsiäispäivä, sunnuntai, on Jeesuksen ylösnousemuksen 
juhla. Pääsiäisen juhla alkaa jo lauantain ja sunnuntain vä-
lisenä pääsiäisyönä.

Jumala on herättänyt Jeesuksen kuolleista, elämä on 
voittanut kuoleman. Pääsiäisenä muistetaan myös kastet-
ta, jonka kautta jokainen kristitty ikään kuin haudataan ja 
nousee kuolleista. 

Kiirastorstain, pitkäperjantain ja pääsiäisyön jumalan-
palvelukset muodostavat yhden kokonaisuuden, eikä rip-
piä sen vuoksi pääsiäisyön messussa tarvita. 

Toisena pääsiäispäivänä, maanantaina, muistetaan ylös-
nousseen Jeesuksen ilmestymistä häntä seuranneille nai-
sille ja opetuslapsille Emmauksen tiellä. Ilmestykset va-
kuuttivat heidät Jeesuksen kuolleista nousemisesta ja jat-
kuvasta läsnäolosta maailmassa.

Pääsiäisyöstä alkaa pääsiäisviikko, joka kestää seuraa-
vaan lauantaihin. Pääsiäisyöstä alkaa myös 50-päiväinen 
pääsiäisaika, joka päättyy helluntaihin.

Pääsiäisen ajankohta vaihtelee
Pääsiäispäivä on ensimmäinen sunnuntai kevätpäivänta-
sauksen jälkeisen ensimmäisen täydenkuun jälkeen. Pää-
siäispäivä voi siis olla aikaisintaan 22. maaliskuuta ja vii-
meistään 25. huhtikuuta.

Tutustu Suomen ev.lut.kirkon sivulla pääsiäsaiheisiin: 
evl.fi/kirkossa/pyhapaivat/paasiaisen-pyhat

Lähde: evl.fi (noudettu 1.4.2022)

PÄÄSIÄINEN –KRISTITTYJEN 
SUURIN JUHLA

UUSI KASVO
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kaan isoja vaikutuksia.
Tänä vuonna näytelmän kymme-

nestä näyttelijästä kahdeksan ovat 
vanhoja konkareita. Näille ei mie-
titty entuudestaan tuttujen roolien 
vaihtoa.

— Näin näytelmä oli mahdollis-
ta ottaa lyhyessä ajassa haltuun ja 
näyttelijät pääsevät jättämään jää-
hyväiset omalle roolilleen.

Ajan haasteet
Korona-aika vaikutti väistämättä 
Stavénin töihin jo sovittujen keik-
kojen peruuntuessa.

— Onneksi nykyään videopuoli 
on aika voimakkaasti osana arki-
todellisuutta, joten käsikirjoitus- ja 
videotyöpuolelta löytyi korvaavia 
töitä, hän kertoo. Nyt tulevaisuus 
näyttää jo valoisammalta. Herra 
Kivisen puutarhatontut -lastente-
atteriduo on käynnistelemässä ko-
ronatauon jälkeen ja ensi kesänä 
Stavén näyttelee Vanhan pappilan 
pihamaalla RATA-Ryhmässä, jonka 
vakio-ohjaajana hän on toiminut.

Hän on myös mukana 1700-lu-
vulla vaikuttaneeseen venäläiseen 
sotapäällikkö Aleksandr Suvoroviin 
pohjautuvassa musiikkiteatteritrio 
Suvorov Bandissa.

— Koronan vuoksi bändiltä on 
peruuntunut keikkoja ja nykyisen 
Ukrainan sodan vuoksi tietysti mie-
tityttää, miten tällaisen aihepiirin 
esitys koetaan. Keikkoja on kuiten-
kin sovittuna kesäksi ja ilahdutta-
vasti tässä ihan viime aikoina on 
tullut pari uuttakin tilausta.

Askelmerkit
Stavénin tapa ohjata teatteria poh-
jautuu paljolti konkreettisiin oh-
jeisiin.

— Lähtien ihan yksinkertaisista 
asioista, että tässä kohtaa kävelet 
toiselle puolelle näyttämöä. Kun 
fyysiset askelmerkit ovat olemas-
sa, niin voi keskittyä ihan rauhassa 
siihen ilmaisuun ja tunnepuoleen, 
hän sanoo. Ohjaajana hän myös 
kiinnittää huomiota näytelmän ryt-
mitykseen.

— Esimerkiksi, että kun kohtaus 
vaihtuu toiseksi, niin siinä ei synny 

tyhjää kuoppaa välissä, vaan asiat 
tapahtuvat napakassa rytmissä pe-
räkkäin.

Esityspaikkana toimivassa Lau-
ritsalan kirkossa on leveä katso-
mo. Ohjaajan tulee miettiä, miten 
ilmaisu avataan koko katsomolle ja 
yleisö otetaan huomioon.

— Tällaisia konkreettisia teat-
terin ja esiintymisen perusasioita, 
joilla on iso vaikutus lopputulok-
seen.

Stavén kiittelee näytelmän teat-
terimaista valaistusta sekä näyt-
täviä pukuja ja lavasteita, joita on 
kertynyt lisää vuosien mittaan.

— Hatunnosto niille, jotka ovat 
vuosikymmenten aikana rakenta-
neet ja koonneet sitä puolta.

Stavén toivoo Ylös Jerusalemiin 
-näytelmän katsomoon etenkin 
niitä, jotka eivät ole vielä nähneet 
sitä ja niitä, jotka muistavat lap-
suudestaan näytelmän aiemman, 
seurakunnan tiloissa kiertävän ver-
sion. 

— Veikkaan, että Suomessa ei ole 
pyörinyt hirveän monta esitystä 
yhtäjaksoisesti 40 vuotta korona-
tauot pois lukien. Nyt on viimeinen 
mahdollisuus nähdä kulttuurihis-
toriaa elävänä ja jättää jäähyväiset 
tälle jatkumolle.

Ohjaaja ei jää suremaan liikaa 
perinteen ja työkeikkansa päätty-
mistä.

— Ajattelen, että aika aikaan-
sa kutakin. Osa varmaan jää tätä 
kaipaamaankin, siksi pyrimme te-
kemään siitä laadukkaan videotal-
tioinnin, että näytelmä jää elä-
mään siinä muodossa. Järjestämme 
arvokkaat jäähyväiset tälle hienol-
le perinteelle ja katsotaan, jos tule-
vina vuosina löytyisi joitakin uusia 
juttuja.

ATSO SUOPANKI

➤ Ylös Jerusalemiin -esitykset 
pe 15.4. klo 12 ja 14 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalankatu 1.
Ellet pääse paikalle, voit katsoa 
esityksen tallenteen osoitteesta 
youtube.com/lprseurakunnat.

Naisten hyvänolonleiri 
30.9.-2.10.2022 Tuosassa

Hemmotteluja, puuhastelua, 
hiljentymistä ja jumppaa.

Maarit Hirvi, Lea-Tuuva Kultanen 
ja Nina Lähde.

Hinta 70 e/henkilö
Tied. maarit.hirvi@evl.fi/0403126502

Sammonlahden seurakunta
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p. 044 2792379

 Kahden vuoden koronatau-
on jälkeen Lauritsalan kir-
kossa nähdään pitkäper-
jantaina viimeistä kertaa 

perinteinen pääsiäisnäytelmä Ylös 
Jerusalemiin. Aiemmilta vuosil-
ta tutun käsikirjoituksen ohjaajana 
toimii jo neljättä kertaa lappeen-
rantalainen teatteri-ilmaisun oh-
jaaja Aapo Stavén.

— Näytelmä on ollut Lauritsalan 
seurakunnan instituutio. On ollut 
hienoa päästä osalliseksi histo-
rialliseen jatkumoon, hän sanoo. 
Tarinassa seurataan Jeesuksen vii-
meisiä hetkiä tapahtumapaikoilla 
todistajalausuntojen kautta. 

— Kun tulin ohjaamaan tätä, 
mietin, miten kohtauksiin saisi 
luotua jännitettä. Ratkaisuna toi-

mivat kanttorin kanssa ideoidut 
äänimaisemat ja pienet näyttelijä-
työlliset nyanssit.

— Kanttori Timo Lampinen teki 
mielestäni hienoa työtä, hänen 
kanssaan oli mukavaa työskennel-
lä. Tosi nopeasti löytyi yhteinen 
sävel siinä, miten Timo toi virsien 
lisäksi tunnelmaa kohtauksiin pia-
nolla. Pienillä asioilla on saatu ai-

”Pienillä asioilla on 
saatu aikaan isoja 
vaikutuksia.”

AAPO STAVÉN

”Nyt on viimeinen 
mahdollisuus 
nähdä kulttuuri-
historiaa elävänä.”

AAPO STAVÉN

Ohjaaja Aapo Stavén ohjeistaa Harri Holmia (keskellä) ja Antti Kiesiä.

Helena Meriläinen

Ylös Jerusalemiin  
viimeistä kertaa

Lauritsalan seurakunnan Ylös Jerusalemiin -pääsiäisnäytelmä ehti 40 vuoden ikään.

PÄÄSIÄISNÄYTELMÄ

SUOMEN Kanttorikuoro kon-
sertoi Lauritsalan kirkossa tiis-
taina 26.4. klo 18 pitkän tauon 
jälkeen. Pohjolan taivaan alla 
-konsertissa kuullaan ohjel-
mistoa Pohjoismaista ja Bal-
tiasta. Tätä poikkeuksellista 
musiikkielämystä ei kannata 
sivuuttaa.

Kuoro kokoaa yhteen hen-
gellisen musiikin huippuam-
mattilaisia maan joka kolkasta. 
Kuoron intohimona on esit-
tää hengellistä kuoromusiik-
kia tinkimättömän korkeata-
soisesti ja suurella sydämellä. 
Kuoron laulajat ovat moni-
puolisesti koulutettuja kirkko-
muusikkoja, mutta myös ää-
nenkäytön ammattilaisia, joka 
mahdollistaa poikkeuksellisen 
värikylläisen, rikkaan ja syvän 
soinnin. 

Kuoro kokoontuu 3–4 ker-
taa vuodessa muutaman päi-
vän harjoitus- ja esiintymis-
kiertueelle. Vuonna 1892 pe-
rustettu kuoro toimi mieskuo-
rona ensimmäisen reilun sata 
vuottaan ja 2007 kuoro muu-
tettiin sekakuoroksi. 

Suomen Kanttorikuoroa joh-
taa Markus Yli- Jokipii. Hänet 
tunnetaan energisenä ja yh-
teistyökykyisenä kuoronjohta-
jana, kapellimestarina ja peda-
gogina. Hän on toiminut kuo-
ronjohdon lehtorina Tampe-
reen ammattikorkeakoulussa 
vuodesta 2012 lähtien, jossa 
hän opettaa kuoronjohdon ja 
orkesterinjohdon lisäksi musii-
kin historiaa.

Harvinaislaatuista 
kuorosointia  

Lauritsalan kirkossa 

CHORUS 
CANTORUM 
FINLANDIÆ 

SUOMEN 
KANTTORI-

KUORO 

C H O R U S C A N T O R U M F I N L A N D I A E

POHJOLAN 
TAIVAAN ALLA

KUOROMUSIIKKIA  
POHJOISMAISTA JA BALTIASTA 
JOHTAA MARKUS YLI-JOKIPII

TI 26.4.2022 KLO 18
LAURITSALAN KIRKKO

V A P A A P Ä Ä S Y /  
V A P A A E H T O I N E N  
O H J E L M A M A K S U 

WWW . S U O M E N K A N T T O R I K U O R O . F I

Lauritsalan kirkolla ja seurakuntakodilla tapahtuu:

14.4. Kiirastorstain iltamessu klo 18
15.4. Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus klo 10

15.4. Ylös Jerusalemiin esitykset klo 12 ja 14
15.4. Toritunnelmaa, kahvio, vohveleita, hattaraa, popcornia,  

myyjäiset, kirppis, valokuvanäyttely, lapsille pomppulinna klo 11-18
15.4. Lasten toimintapisteet klo 11-18

15.4. JP ja murtovaras elokuva lapsille kirkossa klo 16 (K-7)
15.4. Paul, Apostle of Christ elokuva aikuisille  

kirkossa klo 18 (K-12)
16.4. Toritunnelmaa, kahvio, vohveleita, hattaraa, popcornia,  

myyjäiset, kirppis, valokuvanäyttely klo 10-16
16.4. Lepää kirkossa klo 12-15

17.4. Pääsiäispäivän messu klo 10 ja kirkkokahvit
18.4. 2.Pääsiäispäivän messu klo 10 ja kirkkokahvit

19.4. Missioilta klo 18

40-VUOTIS JUHLAVUOSI

Ylös Jerusalemiin
1982–2022

LAURITSALAN 
SEURAKUNTA

Lappeenrannan ev.lut. seurakunnat

KIRKKOVUODESSA elämme pää-
siäistä edeltävää suuren paaston 
aikaa. Suuri paasto kestää 40 päi-
vää Kristuksen autiomaapaaston 
esikuvan mukaisesti. Paaston ai-
kana kristityt ympäri maailmaa pi-
dättäytyvät joistain etuoikeuksis-
taan ja nautinnoistaan. Tarkoitus 
on siis luopua tärkeiksi tulleista, 

mutta kuitenkin lopulta toissijai-
sista tavoista tai asioista. 

Paasto on niin ikään omaa it-
sekkyyttä vastaan suunnattu kris-
tillinen harjoitus. Itsekkyydellä 
tarkoitetaan liiallista huolenpitoa 
itsensä tai oman edun, nautinnon 
tai hyvinvoinnin puolesta muis-
ta riippumatta. Itsekkyys kum-
puaa ylpeydestä, joka saa meidät 
puolustamaan näkemyksiämme ja 
toimintatapojamme. Terveeseen 
itsetuntoon kuuluu itsetutkiskelu, 
omien näkemysten kyseenalaista-
minen ja toimintatapojen arviointi. 
Paasto on tähän oivallinen ajan-
jakso. 

Paaston tarkoitus on keskittyä 
Jumalan ja lähimmäisen rakas-
tamiseen ja siksi siinä raivataan 
tilaa rukoukselle, Jumalan sanan 
lukemiselle, messussa käymisel-
le, hiljentymiselle, uskolle ja rak-
kaudelle. Paastoaminen keskittää 
huomiomme siis pääsiäisen ta-
pahtumiin ja päättyy pääsiäislau-
antaina Jeesuksen ylösnousemuk-
sen juhlaan. 

Jeesus kuoli meidän syntiemme 
tähden ja voitti kuoleman vallan 
noustessaan ylös taivaisiin. Pää-
siäispäivän ilosanoma on se, että 
meidän syntimme on sovitettu. Me 
kristityt, sinä ja minä, olemme va-

PAASTO ON 
HILJENTYMISEN  
JA ITSE-
TUTKISKELUN 
AIKAA

Elämän-
lanka

javaisia, erehtyviä ja kaipaamme 
hyväksyntää. Olemme juuri niitä 
ihmisiä, joiden vuoksi Jeesus 
kuoli ristillä. Me epäonnistum-
me, teemme virheitä, vaalimme 
omia etujamme ja olemme välil-
lä liian ylpeitä myöntääksemme 
olleemme väärässä. 

Jumala rakastaa silti meitä ja 
rakasti niin paljon, että uhrasi ai-
noan poikansa meidän puoles-
tamme. Jeesuksen tähden mei-
dän ei tarvitse epäillä sitä, että 
riitänkö minä. Minä riitän, sillä 
Jeesuksen sovitustyö ei ollut 
turha. Jumalan rakkaus meitä 
kohtaan saa aikaan sen, että 

meillä on halu toimia oikein ja 
rakastaa Jumalaa sekä lähim-
mäistä niin kuin itseä. 

Valitettavasti täydellisesti oi-
kein toimiminen on mahdotonta. 
Kolmiyhteiseen Jumalaan usko-
vina me teemme virheitä, käsit-
telemme pettymyksiä, häpeää ja 
surua ja kannamme huolta lä-
heisistämme. Jumalaan uskovina 
saamme kuitenkin olla varmoja 
siitä, että hän on läsnä kaikissa 
elämämme vaiheissa.

MIIKA KÄHKÖNEN

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA

KAUPPAKATU 47, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

Ritva Vaintola puh. (05) 451 2195
Oksasenkatu 8, Lpr
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www.fysiowire.fi  puh. 020 7497 660

Tietäjänkatu 2    53100 Lappeenranta

Laadukasta ja
luotettavaa fysikaalista

hoitoa lähelläsi!

• Hierontaa ja fysioterapiaa
• Jalkaterapeutin palvelut
• Hyvinvoinnin hoitolahjakortit
• Kuntoutusta myös kotikäynteinä

Meillä voit
käyttää

omaishoidon
palveluseteleitä.

Merja Kosonen
Puh. 044 972 5048

LaatuJalka

Jalkojen hoitoa 
koti- ja laitoskäynteinä
Omaishoidon palvelusetelituottaja

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

Myö liikutaa!

SINUSTAKO 
ULKOILUYSTÄVÄ 
IÄKKÄÄLLE?
Ulkoiluystävä-koulutus 
Lappeenrannan urheilutalolla
ti 3.5.  klo 13–16
to 5.5.  klo 9.30–11.30
ti 10.5.  klo 13–16

Maksuton, ilmoittaudu: 
hanna.putkonen@lappeenranta.fi  
puh. 040 481 9399

Lue lisää: lappeenranta.fi /
voimaavanhuuteen

  
– PAIKALLINEN, PALVELEVA TAKSI

TAKSI-keskus 0200 60 400
KELA-taksi    0800 555 123 

(Maksuton) 

 (1,08€/puhelu+1,01€/min)

TAKSI
SAIMAA

Pääsiäismenu Ruustinnassa 
su 17.4. klo 11.30 - 14.00

tai nouda 
take away -menut!

p. 045 134 7286
www.lappeenruustinna.fi

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3
Keskusta: Kauppakatu 53, Lappeenranta

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

TURVALLISTA ASUMISTA
HALEJA JA HOIVAA
KOSENKODISSA
040 143 0456
www.kosenkoti.fi

     

 

Arkiapu
Kaarina
Henkilökohtaista apua ja hoivaa. 
Ammattitaidolla ja  
aidosti välittäen. 

www.arkiapukaarina.fi
Puh. 050 5626 424

Eksoten  
palvelu-
seteli-
yrittäjä

Ota yhteyttä
ja kysy lisää!

Maallinen  
mietiskelijä

 Luterilaiseen maailmanliit-
toon (LML) kuuluu yhteen-
sä 148 jäsenkirkkoa ympä-
ri maailmaa. Liiton mittavaa 

humanitaarista avustustyötä to-
teuttaa sen maailmanpalveluosas-
to, jonka johdossa on suomalainen 
Maria Immonen.

Myös Suomen Lähetysseuran 
kehitysyhteistyöpäällikkönä toimi-
nut Immonen on kokenut uran-
sa aikana monenlaisia suuriakin 
kriisejä. 

Hänen mukaansa Ukrainan sota 
poikkeaa kuitenkin yhdessä suh-
teessa kaikista muista.

— Tämä on maailmanpoliittises-
ti järisyttävä sekä myös suuri riski, 
koska hyökkääjä on Venäjä. Sota 
skaalautuu tämän takia moneen 
muuhunkin maahan.

Laaja avustus- 
operaatio alkamassa
LML:n maailmanpalveluosasto toi-
mii luonnollisesti myös Ukrainan 
hyväksi. Se on valmistelemassa 
laajaa avustusoperaatiota Ukrai-
nassa ja sen naapurimaissa.

— Kaikki tuon alueen luterilaiset 
kirkot ovat pyytäneet tukeamme. 
Me pystymme resursseillamme tu-
kemaan heidän auttamistyötään. 
Paikalliset luterilaiset kirkot ovat 
aika pieniä, mutta ne kaikki ovat 
diakonisesti aktiivisia, ja niillä on 
omat vapaaehtoisverkostonsa.

Immonen huomauttaa, että mit-
tavan humanitaarisen avun ohella 
kirkkojen pitää pystyä hoitamaan 
kriisin keskellä myös perustehtä-
väänsä.

— Ihmisten hengellinen hätä ja 

eksistentiaalinen kriisi ovat suuria. 
Emme me täältä LML:n päätoimis-
tolta voi auttaa siinä, vaan paikal-
listen kirkkojen rooli on keskeinen.

LML:n historiassa Ukrainan ja 
sen lähimaiden yhtäaikainen aut-
tamisoperaatio on aika poikkeuk-
sellinen.

— Afrikassa on pari kertaa toteu-
tettu vastaavia, mutta siellä meil-
lä on ollut humanitaarisen avun 
toimittamisesta pitkä kokemus. 
Ukrainan alueella sellaista ei ole, 
vaan järjestelmä pitää nyt luoda. 
Onneksi paikalliset luterilaiset kir-
kot ovat siinä ankkureina.

Kriisi kestää  
vielä pitkään
Humanitaariset haasteet Ukrainan 
hädän lievittämiseksi ovat suu-

ret, mutta Maria Immonen ei silti 
vaivu epätoivoon. Hän viittaa ai-
kaisempiin onnistumisiin.

— Toisen maailmansodan jäl-
keen Euroopassa oli liikkeellä noin 
45 miljoonaa evakkoa ja pakolais-
ta. Siitäkin selvittiin. Nykyajan yh-
teiskunnatkin ovat kehittyneempiä 
kuin tuolloin.

Immonen painottaa, että ihmis-
ten tulisi henkisesti jo nyt valmis-
tautua yhteen asiaan. Vaikka Uk-
rainassa kävisi sotilaallisesti miten 
tahansa, kriisi on keskuudessam-
me vielä pitkään.

— Eivät sieltä paenneet miljoo-
nat ihmiset aivan heti halua pala-
ta tuhottuun maahan.

Maailmanlaajuinen perspektii-
vikin on aina hyvä huomioida. Kai-
kesta kauheudestaan huolimat-
ta Ukrainan sota ei suinkaan ole 
maailman ainoa käynnissä oleva 
kriisi.

— On olemassa valtava vaara 
siitä, että ne muut kriisit eskaloi-
tuvat, kun maailman ja median 
huomio on itäisessä Euroopassa. 
Näkyy jo merkkejä siitä, että dik-
taattorit käyttävät nyt tilannetta 
hyväkseen.

Avustamista 
ajatuksen kanssa
Ihmiset kautta maailman ovat 
avanneet sydämensä ukrainalai-
sille. Maan rajoille virtaa monen-
laista apua valtioilta, järjestöiltä ja 
myös yksityisiltä tahoilta.

Maria Immonen kehottaa lait-
tamaan avustusinnossa hieman 
jäitä hattuun, vaikka tarkoitus olisi 
kuinka hyvä.

— Ukrainan pakolaisille ei pitäisi 
kerätä omia tavaroita. Eikä myös-
kään sellaisia ostettuja tavaroita, 
joita ei ole lajiteltu, eikä tiedetä 
kuka niitä paikan päällä jakaa.

Paljon parempi idea on järjestää 
esimerkiksi myyjäiset, joiden tuot-
to kanavoidaan Ukrainaan.

— Tässä voi käyttää välikätenä 
kirkollisia tai ei-kirkollisia ammat-
timaisia toimijoita, joita on vaikka 
kuinka paljon.

Jo hieman folkloreksi ovat muo-
dostuneet median tarinat, jossa 
joku on lähtenyt viemään Ukrainan 
rajalle tavaraa ja ottanut sitten pa-
luumatkalle mukaan pakolaisia.

Tässäkin piilee riskejä.
— Itäinen Eurooppa on jo val-

miiksi yksi kansainvälisen ihmis-
kaupan keskuksia. Ukrainan raja-
seudulta on tämänkin sodan aika-
na ihmisiä hävinnyt. Kaikki tarjotut 
kyydit eivät ole siis hyviä, Immo-
nen sanoo.

Ystävällisyys lievittää 
kulttuurishokkia
Tampereellekin on jo saapunut 
Ukrainan pakolaisia, ja lisää tulee. 
Immonen kannustaa vapaaehtoi-
sia heidän ystävikseen. 

Materiaalisen avun lisäksi myös 
henkinen tuki on tarpeen. Muuta-
ma perusasia kannattaa kuitenkin 
painaa mieleen.

— On muistettava se, että uk-
rainalaiset eivät ole tulleet tänne 
vieraaseen kulttuuriin huvikseen. 
He ovat väsyneitä ja traumatisoi-
tuneita, ja tarvitsevat hellää koh-
telua. Pakolaisilla on myös val-
tava hätä Ukrainaan jääneiden 
perheenjäsentensä ja ystäviensä 
puolesta.

Immonen toteaa, että yhteys uk-
rainalaispakolaisiin voi luontevas-
ti alkaa vaikkapa lasten välityk-
sellä. Kielimuuri ei pienillä nouse 
esteeksi.

— Äitien ja isien ei kannata siis 
hiekkalaatikolla pelätä mennä is-
tumaan vieraan näköisen ihmisen 
viereen, kun lapsemme leikkivät. 

Ystävällinen vastaanotto on näille 
ihmisille todella terapeuttista.

Kärsimyksen jälkeen  
koittaa valo
Sodasta ja sen kauheista lieveil-
miöistä huolimatta kristikunta 
valmistautuu pääsiäiseen. Tämä 
koskee myös Sveitsin Genevessä 
asuvaa Maria Immosen perhet-
tä. Hetken irtautuminen töistä on 
enemmän kuin paikallaan.

— Minulla on paljon työtä, ja 
usein siihen liittyy stressiä. Onkin 
välttämätöntä miettiä joka päivä 
myös muita asioita kuin maailman 
kriisejä ja humanitaarista autta-
mista. On tärkeää liikkua ulkona 
ja ihailla vaikkapa kevään edisty-
mistä. Täällä Keski-Euroopassa sen 
eteneminen onkin jo pitkällä.

Immoset aikovat viettää pää-
siäistä normaaliin tapaan. Hän 
muistuttaa siitä, että pääsiäisen 
ydinajatus on se, että valtavan 
kärsimyksen jälkeen koittaa valo.

— Nyt meillä on menossa ehkä 
juuri se kärsimyksen kausi, joka 
värittää valmistautumistamme 
suureen juhlaan. Näemme medias-
ta näkyjä, joita kenenkään ei pitäi-
si nähdä. 

Lopussa elämä kuitenkin voittaa. 
Pitää tietoisesti asettua elämän 
puolelle. 

— Ei saa lähteä mukaan sii-
hen ajatukseen, että kaikki päät-
tyy kauheuteen, Maria Immonen 
miettii.

VESA KEINONEN 

”Pitää asettua tietoisesti 
elämän puolelle”

Ukrainan sota on valtaisa ponnistus myös avustusjärjestöille.   
Sotatantereeksi muuttuneessa maassa ja sen lähialueilla erilaisen  

avun tarve on huutava. Pääsiäisenä auttajakin kuitenkin rauhoittuu.

Maria Immonen uskoo, että Eurooppa kyllä tarvittaessa selviää suuristakin pakolaismääristä. 

LWF/A. Danielsson

Ylöjärveläinen taiteilija Annukka Laine on tehnyt Ukrainan sodan 
alkaessa maalauksen Haavoittunut – vapauden hinta. ”Toivon sen 
auttavan meitä muistamaan ja tukemaan Ukrainaa”, miettii taiteilija. 
Hänen töihinsä voi tutustua Armon ja toivon kuvia -näyttelyssä 10. 
huhtikuuta saakka Helsingin tuomiokirkon kryptassa. Näyttely on 
avoinna joka päivä kello 13–17.

Annukka Laine

HEI VLADIMIR, 
PÄÄSIÄISEN 
SANOMA ON 
TILAISUUTESI!
KUVITELLAAN, että löytäi-
sit luolan, jonka suulta olisi 
juuri vieritetty suuri kivi 
pois. Kömpisit sisälle ja siel-
lä odottaisi maailma, jossa 
rauha ja rakkaus kukoistaisi-
vat. Kyseessä olisi takuuvar-
masti sen luokan ihme, että 
miljardit ihmiset hiljenisivät 
muistelemaan sitä vielä vuo-

situhansienkin päästä. 
Ihmisen pahuus, synti, kär-

simys – nämä pääsiäisviikon 
tapahtumissakin esiintyvät 
luonnonvarat eivät tunnu 
kuluttamalla loppuvan. Tänä 
pääsiäisenä kristitty tuntee 
olonsa pieneksi ja voimat-
tomaksi surun, kärsimyk-
sen ja sodan täyttämässä 
maailmassa. Voimattomuus 
lannistaa, vaikka voimme-
kin pyrkiä auttamaan pulaan 
joutuneita lähimmäisiäm-
me parhaamme mukaan ja 
luottaa pääsiäissanoman 
lupaukseen paremmasta tu-

levasta. Jospa taivaassa ei sitten 
sodittaisi?

Kun viattomien ihmisten kes-
kuuteen lähdetään sotaretkel-
le, on moraali rikki ja empatia 
kadoksissa. Vastaavia epäkohtia 
kohtaamme lukiessamme Jee-
suksen kiduttamisesta pitkänä-
perjantaina, sillä vallanpitäjien 
julmuus ei ole uusi keksintö. 
Toisin kuin sodat, pääsiäisviikon 
tapahtumat päättyvät kuitenkin 
suureen iloon. Silti pitkänper-
jantain tapahtumat ristillä myös 
kummastuttavat. Miksi Jeesus 
ei poistanut kuolemallaan kär-
simystä ja sotaa maailmasta? 

Eikö ole vääryys, että pääsiäi-
sen ja kristinuskon ydinsanoma 
iankaikkisesta elämästä voisi 
koskettaa myös julmaa sotari-
kollista?

Ohje on loppujen lopuksi sel-
keä, mutta sen toteutus on ih-
misluonnolle vaikea. Julmimmat-
kin teot on pyrittävä antamaan 
anteeksi lähimmäisellemme. 
Sota tuntuu minusta anteeksian-
tamattomalta, vaikka hyökkääjä 
viimein katuisikin. Toisaalta an-
teeksiantamattomuus ja pitkä-
vihaisuus johtaa helposti uusiin 
konflikteihin, joten minun on py-
rittävä eroon synnistäni.

Inhimillinen kärsimys ja sodan 
traumat eivät unohdu tai lopu 
anteeksipyytelyihin, vaan piinaa-
vat uhreja vielä vuosikymmeniä. 
Tämä tekee sodan kaltaisesta 
kauhurikoksesta kristitylle vai-
kean; on oltava valmis anta-
maan anteeksi ja tunnustamaan, 
että armo kuuluu katuvalle Puti-
nille siinä missä minullekin. Se, 
osaavatko kaikki rikolliset etsiä 
pelastusta katumalla on tietysti 
asia erikseen… Tämän suhteen 
2020-luvun pääsiäisihme olisi 
nyt tarpeen. 

ELMO

”Eivät sieltä 
paenneet 
miljoonat ihmiset 
aivan heti halua 
palata tuhottuun 
maahan.”

MARIA IMMONEN

Kipua/kireyttä niskassa tai selässä?
Päänsärkyä, purentavaivoja? 
Turvotuksia?
Tarvetta lääkinnällisille tukisukille?

Fysio- ja lymfaterapiapalvelut

Keskustan Fysioterapia

Meiltä myös omaishoidon palvelusetelipalvelut.

Alina on osa Norlandiaa

www.alinahoivatiimi.fi 

Alina auttaa arjessasi
Meiltä monipuoliset hoiva-, koti-
sairaanhoito- sekä kotityöpalvelut.
Tilaa ilmainen kartoituskäynti!
Alina Lappeenranta
Puh. 044 455 6800
liisa.venalainen@alinahoivatiimi.fi

Palvelutarjontamme
on laajentunut 
• Ratkaisukeskeisen lyhytterapeutin vastaanotto 
 Kun arkea haastaa erityislapsi, omaishoidettava
 puoliso tai joku muu kuormittava tekijä, lyhyt-
 terapia on nopeaa ja helposti saatavaa keskus-
 teluapua. Meiltä Sarasteelta lyhytterapeutin
 tapaamisia myös omaishoidon palvelusetelillä.
 040 723 5695 Milla. 
• ”Mummo ja pappa” parkki tiistaisin ja torstaisin
 virkistystä pienryhmässä 9-12.
 Maksuksi käy myös omaishoidon palveluseteli.
 050 443 0006 Virve. 

www.hyvinvointisaraste.fi 
Kysy lisää 050 543 26 31 Kaisa
hyvinvointisaraste@gmail.com 

JOTTA KOTONA OLISI HYVÄ OLLA 
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UKRAINASSA käytävä sota ja sen 
luoma inhimillinen kriisi on he-
rättänyt monen ihmisen autta-
mishalun. Sota aiheuttaa erilai-
sia tunteita niin sodan uhreissa, 
sotaa paenneissa kuin meissä 
jokaisessa.

Lappeenrannan seurakunnat 
ovat heti kriisin alettua järjestä-
neet säännöllisesti erilaisia ru-
koushetkiä ja tukikonsertteja rau-
han puolesta, ja seurakunnissa 
on ryhdytty varautumaan diako-
nisen avun tarpeen kasvuun. Seu-
rakunnat yhteisen kirkkoneuvos-
ton puheenjohtajan edustamana 
osallistuneet yhteisiin mielenil-
mauksiin rauhan puolesta.  

Tapoja auttaa on monia 
Ukrainan kriisityöryhmän vastuu-
henkilö, oppilaitospastori Tomi 
Kallanne sanoo seurakunnilla 
olevan hyvä edellytykset vasta-
ta kriisiin diakoniatyön puitteis-
sa. Hän kertoo, että esimerkiksi 

Sammonlahden diakoniakirppu-
torin varastoon on kertynyt run-
saasti tarpeellista tavaraa, mistä 
materiaalista apua on mahdollis-
ta tiedustella. Vaatteita on koottu 
ja lajiteltu valmiiksi eri ikäisille 
ja kokoisille tarvitsijoille.  

Seurakuntien diakonia pyrkii 
auttamaan kaikkia avun tarvitsi-
joita, mutta ukrainalaisten sota-
pakolaisten avustamiseksi kaiva-
taan nyt myös seurakuntalaisten 
taloudellista tukea. 

Tätä varten seurakunnat ovat 
avanneet tilin lahjoituksille, 
jonne kuka hyvänsä voi lahjoit-
taa rahaa sotaa paenneiden aut-
tamiseksi. Varat kohdennetaan 
avun tarvitsijoille Lappeenrannan 
alueella seurakuntien diakonia-
työn kautta. 

Niin pakolaisten, kuin suoma-
laistenkin henkisen tuen tar-
peeseen seurakunnilla on hyvät 
valmiudet vastata, painottaa Kal-
lanne. Onhan seurakunta nimen-

Sammonlahden työnteki-
jäporukassa nousi vah-
va halu tuoda esiin Sam-
monlahden kirkon ”yh-

den sukupolven” mittaista histo-
riaa kirkon täyttäessä 30 vuotta. 
Kirkon iäksi 30 vuotta on vähän, 
löytyyhän Lappeenrannastakin 
reippaasti yli kaksisataavuotinen 
Lappeen Marian kirkko. Meidän 
mielessämme 30 vuotta on ku-
tenkin merkittävä ajanjakso. Kir-
kon rakentamisesta päättäneitä, 

kirkon suunnittelijoita ja rakenta-
jia ja toiminnan alkuunpanijoita 
on vielä runsaasti keskellämme. 

Mutta sukupolvi on vaihtunut 
tai vaihtuu; kirkon syntyajan rip-
pikoululaiset ovat nyt keski-ikäi-
sinä työelämässä, ja heidän lap-
sensa kerhoissa, kuorossa tai rip-
pikoulussa!

Niinpä emme katsokaan pää-
asiassa menneeseen, vaan ny-
kyhetkeen ja tulevien päivien 
elämään ja toimintaan kirkol-

lamme. Kuluvan vuoden aikana 
pidämme esillä Sammonlahden 
kirkko 30-v. -teemaa eri yhteyk-
sissä. Haluamme nostaa esiin 
kirkkorakennuksen, ja erityisesti 
seurakunnan elämän kirkossaan 
ja kirkostaan saamme tulla kool-
le Jumalan elävän veden, elävän 
sanan, äärelle!

Tervetuloa mukaan!

JUHA EKLUND
Kirkkoherra 

Sammonlahden  
kirkko 30 vuotta

Sammonlahden kirkko  
on saavuttanut  

yhden sukupolven iän

SAMMONLAHDEN kirkko on nähnyt 30-vuotisen taipa-
leensa aikana niin huikaisevia iloja kuin syviä suruja. 
Kun se otettiin käyttöön Marianpäivänä vuonna 1992 
Euroopassa kuohui. Nyt, kun se täyttää 30 vuotta, Eu-
roopassa kuohuu taas. 

Ei liene sattumaa, että vireä ja monikulttuurinen 
Sammonlahden alue on saanut keskiöönsä nykyaikai-
sen, kauniin ja luokseen kutsuvan kirkon, joka tarjoaa 
kävijöilleen niin hengellistä kuin sosiaalista tukea ja 
sisältöä. Liioittelematta voi sanoa, että nimensä mu-
kaisesti kirkko vie kävijänsä elämän perusasioiden eli 
symbolisesti virvoittavien vetten tykö. 

Me lappeenrantalaiset olemme saaneet iloksemme 
kokea, kuinka Sammonlahden kirkossa ovat seinät ol-
leet leveät ja katto korkealla, kun se on tarjonnut loh-
tua kaikille – niin asukkaille kuin vieraille. 

Lappeenrannan kaupunki kiittää Sammonlahden elä-
vää kirkkoa ja seurakuntaa avoimesta yhteistyöstä ja 
toivottaa mitä parhainta jatkoa ja menestystä ihmisten 
auttajana ja toivon tyyssijana.

KIMMO JARVA
Lappeenrannan kaupunginjohtaja 

SAMMONLAHDEN KIRKKO 
ON TÄRKEÄ  

YHDESSÄ OLEMISEN  
JA TOIVON PAIKKA

SUUNNITELTAESSA kirkon 
juhlavuotta heräsi ajatus 
tehdä yhteistyötä LAB-am-
mattikorkeakoulun Muotoi-
luinstituutin opiskelijoiden 
kanssa. Julistimme logon 
suunnittelukilpailun, johon 
saimme viiden opiskelijan 
työt. Seurakuntaneuvoston ja 
työntekijöiden arvioinneissa 
nousi voittajaksi Johanna Vä-
linoron Oma Kirkko -logo. Se 
on nähtävissä näiden ekstra-

sivujen otsikon yhteydessä.
Johanna kertoo omasta 

ideas taan: ”Halusin tuoda 
pelkistettyyn logoon muu-
taman yksityiskohdan kir-
kon arkkitehtuurista. Pyöreä 
muoto yhdistyy kirkkosaliin 
ja valaisinteokseen; tum-
mansininen väri ja aalto-
kuvio veteen ja taivaaseen. 
Merkkiä voi käyttää rinnak-
kain seurakunnan virallisen 
logon kanssa.”

SAMMONLAHDEN kirkko on nuo-
rimpia hiippakuntamme kirkko-
ja. Silti juhlaa kannattaa viettää. 
Marianpäivän evankeliumista 
avautuu meille kolme tärkeää ja 
rohkaisevaa viestiä. Samalla ne 
kertovat olennaisia asioita siitä, 
miksi kirkko on olemassa.

Huolten ja pelkojen keskelle 
kuulemme Marian tavoin enkelin 
sanat: ”Herra kanssasi!” Jumala 
tulee meitä lähelle, elämämme 
keskelle, sen kysymysten ja asioi-
den pariin. Tämän sanoman välit-
tämistä varten on jokainen kirk-
korakennus olemassa.

Tämä kirkko on rakennettu ja 
Sammonlahden seurakunta pe-
rustettu sitä varten, että kirkko 
voisi tulla ihmisten keskelle ja lä-
helle. Tänne ihmisten maailmaan 
kirkko on lähetetty. Siksi kaikkial-
la, missä ihmiset elävät, Jumalal-
la on asiaa. 

Sammonlahden seurakunta ja 
kirkko ovat sitä varten, että tääl-
lä kaikuisi selkeänä sanoma: ”Ju-
mala on suonut sinulle armonsa”. 

Seurakunnan välityksellä Jumala 
toteuttaa hyvää tahtoaan täällä. 
Kirkkorakennuksen syvin tehtä-
vä on kuuluttaa Jumalan armoa 
ja rakkautta ympärilleen ja kirk-
koon tuleville. Silloin Jumalan 
Pyhä Henki saa herättää ihmises-
sä epäilysten keskellä hiljaisen ja 
varovaisen, mutta koko elämään 
vaikuttavan luottamuksen. Juma-
la on armollinen.

Marian usko oli yksinkertaista, 

kenties lapsenomaistakin, mutta 
pohjimmiltaan vahvaa uskoa. 
Olennaista ei ollut Maria tai usko, 
olennaista oli uskon kohde. Näin 
on myös kirkossa. Piispa Kalevi 
Toiviainen kiteytti sen Sammon-
lahden kirkon vihkiäispuhees-
saan oivallisesti: ”Täällä ei tarvit-
se olla mitään, koska Jumala on 
kaikki. Täällä ei tarvitse suorittaa 
mitään, koska Kristus on kaiken 
puolestamme tehnyt. Täällä tar-
vitsee vain sanoa Herralle: ’Ta-
pahtukoon sinun tahtosi mu-
kaan.’”

Hyvät seurakuntalaiset; Ma-
rianpäivänä sinulle vakuutetaan, 
oikein huutomerkin kanssa: Herra 
on kanssasi! Sammonlahden kir-
kon juhlapäivänä meille juliste-
taan: Jumala on sinulle armol-
linen. Tänään sinua kutsutaan 
luottamaan Jumalaan ja sano-
maan: Tapahtukoon minulle ja 
minussa Jumalan tahto.

SEPPO HÄKKINEN
Mikkelin hiippakunnan piispa

Otteita piispa Seppo Häkkisen 
saarnasta Sammonlahden kirkon 

30-vuotisjuhlamessussa

Kirkko 30 vuotta 
-logosuunnittelu

SAMMONLAHTI

Jukka Kosonen

 Lappeenrannan kaupun-
gin turvallisuuspäällik-
kö Ari-Pekka Meuronen on 
joutunut melkoiseen mylly-

tykseen parin viime vuoden aika-
na. Ensin meitä on koetellut pan-
demia ja nyt toisenlainen kriisi. 
Ukrainan kriisi koskettaa jokaista, 
vaikka akuuttia hätää meillä suo-
malaisilla ei olekaan. 

Meuronen kiittääkin alueelli-
sen toimijoiden yhteistyötä, joka 
on jo korona-pandemian aikana 
osoittanut toimivuutensa. Ete-
lä-Karjalan turvallisuus- ja val-
miustoimikunta (EK-turva) huo-
lehtii alueellisesta valmiudesta 
ja yhteistyöstä toimijoiden kes-
ken. Myös seurakunta on mukana 
EK-turvan toiminnassa. 

Ukrainan sotaa paenneiden ih-
misten asioissa kantaa vastuu-
ta erityisesti MIGRI, jonka kanssa 
niin kaupunki kuin seurakuntakin 
tekevät tiivistä yhteistyötä.

Sota aiheuttaa inhimillistä 
kärsimystä sekä  
taloudellisia haasteita
Nyt kuukauden ajan käyty sota, 
joka alkoi Venäjän hyökkäyksestä 
Ukrainaan, on aiheuttanut mas-
siivisen pakolaiskriisin Euroopas-
sa. Myös Suomeen ja Etelä-Karja-
laan on sotaa paenneita ihmisiä 
saapunut ja heille on löytynyt 
hyvin majoituspaikkoja. 

— Enemmänkin on mahdolli-
suus majoittaa, Meuronen kertoo. 
Hän sanoo, että vaikka tulijoiden 
ei ole pakko ilmoittautua tai re-
kisteröityä, sen on suurin osa kui-
tenkin tehnyt. 

— Rekisteröitymisen myötä he 
pääsevät koulutusjärjestelmi-
en piiriin ja muun yhteiskunnan 
tuen piiriin, Meuronen muistut-
taa. Myös Lappeenrannassa va-
raudutaan uusien luokkien pe-
rustamiseen.

Medioissa on puhuttu paljon 
mielipideilmastosta. Meuronen 
ei näe ainakaan Etelä-Karjalassa 
mitään massiivista muutosta ne-
gatiiviseen suuntaan. 

— Uskon, että suurin osa asuk-
kaista on halukas auttamaan hä-
dässä olevia ja sotaa pakenevia 
ihmisiä. Ja että he ymmärtävät, 
ettei Venäjän toimet Ukrainassa 
ole mitenkään Suomessa asuvien 

venäläisten tai venäjänkielisten 
syytä. 

Meuronen alleviivaakin, ettei 
syrjintä missään muodossa ole 
hyväksyttävissä. 

Samalla hän toivoo, että jo-
kainen meistä omalla toimin-
nallamme kitkemme syrjintää ja 
epäasiallista kohtelua. Ihan ketä 
tahansa kohtaan.

— Alueellisesti Etelä-Karjalas-
sa ei ole tällä hetkellä mitään 
akuuttia sotilaallista uhkaa tai 
muuta uhkaa turvallisuudelle, 
Meuronen muistuttaa. Hybridi- 
tai mielipidevaikuttamisen riski 

Varautuminen 
kasvattaa 

kriisinsieto-
kykyämme

Turvallisuuspäällikkö varautuu lämmittämällä takkaa vaikkapa 
sähkökatkojen aikana.

 Ari-Pekka Meurosen kotialbumi

Haluaisitko auttaa Ukranainasta sotaa  
paenneita ihmisiä, muttet tiedä miten?
Lappeenrannan ev.lut. seurakuntien diakoniatyö auttaa  
apua tarvitsevia ihmisiä eri elämäntilanteissa ja kriiseissä 
Etelä-Karjalan alueella.    

  Lahjoitukset käytetään lyhentämättöminä         
          Ukrainasta sotaa paenneiden ihmisten  
                  auttamiseen paikallisesti.

keräyslupa: 
RA/2020/1562 

     Voit osallistua lahjoittamalla vapaavalintaisen  
     summan Lappeenrannan seurakuntayhtymän tilille:  
                   FI80 5620 0910 0007 76, OKOYFIHH  
                   Merkitse viitteeksi sana Ukraina 

Lappeenrannan 
seurakunnat mukana 

auttamistyössä 

on olemassa ja siihen Meuronen 
kehottaakin varautumaan. 

— On tärkeää, että pidämme 
silmät ja korvat auki ja suhtau-
dumme saatuihin tietoihin valis-
tuneen kriittisesti ja kehitämme 
omaa medialukutaitoamme. 

Talouspakotteet ja liikenteen 
vähentyminen tai käytännössä 
loppuminen Suomen ja Venäjän 
väliltä vaikuttaa väistämättä Ete-
lä-Karjalan talouteen ja sitä kaut-
ta hyvinvointiin. 

Apua ja tukea niin taloudelli-
seen kuin henkiseen hätäänkin 
on saatavissa. 

— Nimenomaan henkisen tuen 
puolella seurakunnalla on vahva 
rooli, mistä olemme iloisia, Meu-
ronen sanoo. On toki huomatta-
va, että seurakunta antaa myös 
diakonista apua vähävaraisille ja 
erilaisissa elämänkriiseissä, niin 
myös tässä. 

Kriisinsietokyky on  
suomalaisilla hyvä
Miten ihmiset sitten Etelä-Kar-
jalassa selviytyvät? Meuronen 
uskoo ihmisillä olevan parem-
man kriisinsietokyvyn kuin arva-
taankaan. Vaikka uutiset ahdista-
vat tai epävarmuus vaivaa, monet 
ovat heränneet toimimaan. Meu-
rosen mukaan toimiminen auttaa 
kriisissä selviytymistä. 

— Vaikka meillä ei nyt olekaan 
akuuttia hätää, voi meistä jokai-
nen kuitenkin varautua ja sillä 
tavoin kasvattaa omaa kriisinsie-
tokykyään. 

Hän kehottaakin esimerkiksi 
tarkistamaan omat varmuusva-
rastot ja miettiä vaihtoehtoisia 
lämmityskeinoja. Voivathan esi-
merkiksi katkokset sähkön, veden 
tai lämmönjakelussa olla realisti-
sia ihan normaalioloissakin. 

Turvallisuuspäällikkönä Meuro-
nen haluaa kuitenkin valaa uskoa 
ihmisille omiin kykyihin ja vah-
vuuksiin. 

— Minusta suomalaiset ylipää-
tään ovat melko hyviä lukemaan 
mediaa ja käsittelemään tietoa. 
Ei unohdeta sitä nytkään. 

Pitkään jatkunut kriisitilanne 
aiheuttaa myös tarvetta vetää vä-
lillä henkeä. Turvallisuuspäällik-
kö hakee itse voimaa esimerkiksi 
pitkillä hiihdoilla keväthangilla. 

— Välillä on pakko huokaista 
ja unohtaa ympäröivät asiat. Voin 
vilpittömästi suositella kaikille 
muillekin. 

EIJA FABRITIUS

➤ Kotitalouksien varmuusvaras-
tojen sisällön voi tarkistaa mm. vi-
ranomaisten laatimasta 72 tuntia 
-sivustolta: https://72tuntia.fi/

omaan henkisen huollon asian-
tuntijayhteisö. 

— Yksityinen sielunhoito ja 
yhteisissä rukoushetkissä jaettu 
murhe tai lohdutus kuuluvat seu-
rakuntien arkeen ja perustyöhön. 
Seurakuntien kasvatustyön teki-
jöillä on erityisosaamista, joka eri 
ikäisten pakolaisten auttamises-
sa on tarpeen. Tosin kielimuuri on 
suuri ongelma kaikessa kohtaa-
misessa, Kallanne tiivistää. Apua 
voi hakea ottamalla yhteyttä suo-
raan työntekijöihin tai esimerkik-
si verkkosivujen chatin kautta. 

Yhteistyön merkitys  
korostuu kriisissä 
Sammonlahden kirkkoherra, Lap-
peenrannan seurakuntien val-
miuspäällikkö Juha Eklund sanoo, 
että seurakunnat lähtevät siitä, 

”Uskon, että suurin 
osa asukkaista on 
halukas auttamaan 
hädässä olevia ja 
sotaa pakenevia 
ihmisiä.”

ARI-PEKKA MEURONEN

”Ukrainalaisten 
sotapakolaisten 
avustamiseksi 
kaivataan nyt myös 
seurakuntalaisten 
taloudellista 
tukea.”

että kriisi ja avuntarve on pitkä-
kestoinen. Näin myös voimavaro-
ja suunnitellaan pitkäjänteisesti 
ja yhteistyössä. 

Sekä Kallanne että Eklund ko-
rostavat eri toimijoiden välistä 
yhteistyötä. Yhteistyötä tehdään 
mm. Lappeenrannan kaupungin, 
EK-turvan, Joutsenon vastaan-
ottokeskuksen ja Kaakkois-Suo-
men ortodoksisen seurakunnan 
kanssa.   

Kallanne näkee järkevänä tehdä 
auttamista yhteistyönä, jolloin 
sitä voidaan tehdä  suunnitellusti, 

tehokkaasti ja turvallisesti. 
Seurakunnat ovat ihmistä var-

ten. Kirkkoherra Juha Eklundin 
sanoin:  

”Seurakunta on olemassa aut-
taakseen hädänalaisia, ja sitä py-
rimme tekemän kestävällä tavalla. 
Seurakunta tuo toivon viestiä toi-
vottomalta ja pelottavalta tuntu-
vaan maailmantilanteeseemme.   
Jumala on suurempi kuin meidän 
hätämme ja on kanssamme kaikis-
sa elämän vaiheissa”.

 
EIJA FABRITIUS
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NIIN LUKI kirkollisissa ilmoituk-
sissa Naisten hyvänolonillan 
kohdalla. Moni kirkolla vierail-
lut onkin ihmetellyt, miten siel-
lä on takkahuone saunoineen. 
Nais ten il to jen tarjoilut on usein 
katettu takkahuoneeseen askar-
rellessamme viereisen Simpuk-
ka-tilan puolella.

Takkahuone on vilkkaassa ja 
monipuolisessa käytössä viikoit-
tain. Siellä kokoontuvat aikuis-
ten ryhmät sekä pidetään pieniä 

vastuuryhmien ja työryhmien 
kokouksia. Aamurukouspiiri ru-
koilee takkahuoneessa kaikkina 
arkiaamuina ajankohtaisten ja 
rukouspyyntöjen puolesta. 

 Takkahuoneessa järjestetään 
myös pieniä kastetilaisuuksia ja 
muistojuhlia. Sitä voi vuokrata 
myös muihin henkilökohtaisiin 
tilaisuuksiin. 

Saunomassa käyvät niin nai-
set, miehet, nuoret, yökirkkolai-
set, varhaisnuoret, partiolaiset 
kuin yliopiston opiskelijat oppi-
laitospappien kanssa. Onpa jo-
kunen äiti vaipattanut lapsen-
sa kastetta varten pukuhuoneen 

penkeillä ja imettänyt vauvansa 
kastejuhlia varten. 

Oma työhaastatteluni yhdek-
sän vuotta sitten oli myös takka-
huoneessa. Siksi tila on itselleni 
merkityksellinen ja lämmin. Sau-
nan tilat toimivat myös henkilö-
kunnan peseytymistiloina.

Tulta en ole koskaan nähnyt 
poltettavan takkahuoneen ta-
kassa, mutta se komistaa kaunis-
ta tilaa.

MAARIT HIRVI
kappalainen

YLÄKERRAN ns. nuorten tilat ovat monenlaisten ihmisen 
kohtaamispaikka. Aulasta lähtee ovia eri puolille, kuten 
pappien, nuorisotyönohjaajien ja kanttorien huoneisiin. 
Usein ovet ovat auki, ja toisten luona pistäydytään vaihta-
massa ajatuksia ja suunnittelemassa tulevia juttuja. 

Pienen pieni keittiö on kovassa käytössä, ja siellä tuok-
suu usein kahvi, milloin nuorten, marttojen, Naisten Pankin 
tai kasteperheiden toimesta. Aulan suuren biljardipöydän 
ympärillä kohtaavat myös sinne tänne tulevat ja menevät 
työntekijät ja seurakuntalaiset, ja sen äärellä on niin suun-
niteltu tulevia messuja, kuin käyty läpi elämän iloja ja su-
rujakin. Pidempiin keskusteluihin istahdetaan usein Sata-
ma-nimisen kerhotilan nojatuoleille, silloin kun siellä eivät 
temmellä varkkaikäiset kerhonohjaajien johdolla. 

Suurin tila yläkerran tällä puolella on nimeltään Majakka. 
Siellä raikaa usein aamupäivisin muskareiden iloiset laulut. 
Keskiviikkoiltaisin taas tila on nuorten valtakuntaa. Silloin 
lenkkarit täyttävät naulakkojen aluset, ja nuudelipussien 
rapina yhdistyy naurunhörähdyksiin ja biljardipallojen ko-
lahduksiin. 

Sisustus on toteutettu nuorten kanssa. Ikkunassa loistaa 
Jami Peuhkurin ristinmuotoinen valoteos, ja seinää koris-
taa suuri ”Usko, toivo, rakkaus” -kuva. Kaiken yllä roikkuu 
käsin maalattu kangas, jossa lukevat kirkolle tehdyn laulun 
sanat: “Sinun perheesi tarvitsee kodin, josta tullut on maja-
talo, jonne tulla saa muukalainen, jonka ikkunassa on valo. “

 ULLA JUNELL
nuorisotyön pappi

 Näin lauletaan tutussa ja 
suositussa lasten virressä 
Jumalan kämmenellä. On 
arvokasta ja tärkeää, että 

aikuisten ohella myös lapsilla on 
kirkossa oma paikkansa. Lapsi saa 
näkyä ja kuulua, olla omalla pai-
kallaan ja osallistua. Tämä asia on 
saanut vahvasti jalansijaa Sam-
monlahden kirkossa lasten altta-
rin ja leikkipaikan myötä. Lasten 
alttarin sekä leikkipaikan tärkeys 
ja sen kehittäminen kirkossa ker-
too kävijöilleen, että meidän kir-
kossa lapsi on arvokas ja tärkeä.

Lasten alttari syntyi muutamia 
vuosia sitten yhteisen ideoin-
nin pohjalta kirkon takaosaan. 
Vaikka kirkkoa rakennettaessa ei 
suunnitelmia varsinaisesta lasten 
alttarista ollutkaan, tuntui tuota 
kyseistä paikkaa työstäessä sen 
olevan kuin tarkoitettu lasten alt-
taria varten.  Koko lasten alttarin 
ideana on se, että esillä olevilla 
tavaroilla saa leikkiä ja niihin saa 
koskea. Joskus alttarilla on ollut 
esillä teemoja, mitä lapset ovat 
saaneet työstää eteenpäin, esim. 
Pietarin kalansaaliiseen lapset 
ovat voineet halutessaan repiä 
paperista kaloja verkkoon.

Monet tahot ovat työstäneet 
lasten alttaria, esim. suntiomme 
on tehnyt enkeleille tikapuut ja 

kasvattanut rairuohoa pääsiäisai-
heisiimme sekä kanttorimme on 
puolestaan tehnyt upeita hahmo-
ja alttarille. Miesten nikkaripiiri 
on rakentanut meille ison Nooan 
arkin ja Naisten Pankin neu-
leklubi on tehnyt arkkiin erilaisia 
eläimiä. Yhteistyössä on voimaa! 
Juuri yhteistyöllä on usein työs-
tetty alttaria ja sen eri kirkko-
vuotta myötäileviä aiheita, kuten 
esim. mikkelinpäivän aikaan en-
keleitä on lennellyt alttarillemme 
ja sen isoon ikkunaan niin omista 
kerhoista kuin päiväkodeistakin. 

Sammonlahden kirkon altta-
ri on vasta alkutaipaleella. Tar-
vitaan runsaasti innostunutta 
ideointia ja yhteistyötä. Suun-
nitteilla on lasten alttarin ison 
ikkunan ”avautuminen” ja näky-
minen enemmän myös ulospäin 
sekä myös ulkotilan työstäminen 
osana tätä lasten omaa paikkaa. 

Lasten alttarin iso ikkuna on 
saanut kunnian olla mukana, 
muiden Sammonlahden kirkon 
ikkunoiden ohella, adventtika-
lenterin toteutuksessa. Meillä 
on ollut jo useampana vuonna 
kirkossamme ensimmäisestä ad-
ventista alkava ja jouluaattoon 
päättyvä ikkunoihin rakennettu 
adventtikalenteri. Kalenteri-ik-
kunat on rakennettu niin, että ne 

näkyvät, tavallaan ”avautuvat”, 
ulospäin. Jokaisessa kalenteri-ik-
kunassa on numero sekä valo, 
mikä syttyy kun kyseisen ikkunan 
on aika ”avautua”.

Alkuvuosina me työntekijät 
työstimme pääsääntöisesti itse 
ikkunat kalenteria varten, kunnes 
keksimme ottaa matkaan mu-
kaan yhteistyökumppaneita. Nyt 
jo muutaman vuoden ajan ovat 
halukkaat päiväkodit ja koulut 
olleet kalenteriamme työstämäs-
sä omien kerhojemme lisäksi. 
Viime joulun kalenterissamme 
aiheena oli erilaiset hyvän jou-
lun toivotukset eri muodoissaan. 
Ikkunoissa näkyi mm. tähtiä, 
herkkuja, tonttuja, lumihiutalei-
ta, enkeleitä sekä erilaisia jou-
lun toivotuksia, myös eri kielillä. 
Saapa nähdä mitä ikkunoissam-
me on seuraavana jouluna!

Adventtikalenteriin on helppo 
tutustua vaikka lapsen kanssa 
ulkoillessa. On jännää etsiä ym-
päri kirkkoa oikeaa adventti-ik-
kunaa kyseisen päivän numeroi-
neen ja valoineen. Ja mitäköhän 
sieltä ikkunasta löytyykään… 

Kaikille tilaa riittää yhteistyön 
voimalla!

SARI ALAMÄKI
lastenohjaaja

Lasten alttarilla laskettelevat Kourulan iltapäiväkerholaisten tekemät hiihtäjät.

SAMMONLAHDEN kirkon kellotor-
nissa on neljä kirkonkelloa, sä-
velmiltään g, a, h ja c. Soitoillaan 
kellot kutsuvat, kehottavat kiitok-
seen ja rukoukseen, sekä lähet-
tävät eteenpäin. Sammonlahden 
kirkon neljä kelloa on ohjelmoitu 
soittamaan 21 virren alkusävel-
mää. Soittosävelmä valitaan aina 
kuhunkin tilaisuuteen sopivaksi. 

Ehtookelloina lauantaisin klo 
18 soi tutun virren ”Tule kanssani 
Herra Jeesus” alkusäe. Säe toistuu 
noin viiden minuutin ajan. Juma-
lanpalveluksen alkaessa sunnun-
taina kutsuna soi virren 199 ”Nyt 
kiittäkää on Herra hyvä” alkusä-

velet niin, että klo 9 soi kaksi en-
simmäistä säveltä, klo 9.30 kolme 
ensimmäistä säveltä ja klo 9.55 
neljä säveltä alusta, mistä muo-
dostuu kehotus ”Nyt kiittäkää!”

Jumalanpalveluksessa kuollei-
ta muistettaessa kellot soittavat 
virren 377 alkua, ”Sun haltuus 
rakas Isäni”. Kastejuhlan ja vih-
kimisen alkuun on myös omat 
soitot, samoin lasten ja nuorten 
tilaisuuksiin. 

Kirkkovuosi elää kellojen sä-
velmissä. Adventin odotus virren 
7 sävelin ”Valmistu Herran kansa” 
päättyy joulun riemukkaaseen 
viestiin ”Enkeli taivaan lausui 
näin”, virsi 21. Paastonaikana kel-
lojen soitot lyhenevät ja loppu-
vat kokonaan pitkäperjantaina, 
kunnes pääsiäisyönä rikkoo hil-

jaisuuden ”Nyt ylistämme Juma-
laa”, virsi 85. 

Kirkonkelloilla on aina ollut 
viesti. Pitkän historian aikana kel-
lot ovat kutsuneet paitsi juma-
lanpalveluksiin ja kertoneet kuo-
lemantapauksista, myös varoitta-
neet mm. tulipalosta tai muista 
vaaroista. Kirkonkellot rukoilevat 
myös rauhaa. Kirkonkellojen ääni 
kuuluu niin itsestäänselvyytenä 
kaupunkien ja kylien äänimaail-
maan, että aina emme edes kiin-
nitä siihen huomiota. Kun ensi 
kerralla kuulet kellojen soivan, 
kuuntele miltä kellojen ääni kuu-
lostaa. Mitä sinun kotikirkkosi 
kellot kertovat?

ANU PIUTULA-HEINONKOSKI
kanttori

SAMMONLAHDEN kirkon yläkerrassa on musiikki- ja rippi-
koulusali Simpukka, missä kuorot ja musiikkiryhmät har-
joittelevat. Kuluneen 30 vuoden aikana Simpukassa ovat 
kokoontuneet Lapsikuoro, erilaiset nuorten musiikkiryh-
mät, Heijastus-kuoro, Seurakuntakuoro ja Tavikset- kuoro, 
sekä kaikkein uusimpana Pikkukuoro, joka on kuoro alle 
kouluikäisille.  Perjantaiaamuisin pienimmät seurakuntalai-
set kokoontuvat kirkkomuskariin. Keskiviikkoisin voi kuulla 
Memorial Jazz -bändin pehmeän jazzahtavia soundeja, kun 
taas kirkon kellarissa väestönsuojatiloissa treenataan ras-
kaampaa musiikkia. 

Monenlaista musiikkia on kuultu kirkolla vuosien varrel-
la. Kirkon urut kertovat meille vanhasta perinteestä, uudet 
viime vuosina syntyneet laulut siitä, että uutta musiikkia 
syntyy.  Elämää on, ja hyvä niin. Tarvitsemme juuret, mutta 
myös musiikkia tämän ajan kielellä. Kirkon katto on kor-
kealla, tänne mahtuu monenlaista!

Suuri on se joukko, joka on jollain tavalla ollut mukana 
Sammonlahden seurakunnan musiikkitoiminnassa kulu-
neiden vuosien aikana. Mahtavaa on ollut seurata pienten 
kuorolaisten varttumista taitaviksi musiikin ammattilaisiksi, 
sekä myös sitä iloa, mitä ihan tavallinen laulaminen ja mu-
siikin harrastaminen tuottaa läpi elämän. Paljon on ehtinyt 
matkalla muuttua, mutta edelleen seurakunta kutsuu eri 
ikäisiä laulamaan ja soittamaan, Jumalan kunniaksi ja mie-
len virkistykseksi. Tervetuloa mukaan!

ANU PIUTULA-HEINONKOSKI
kanttori

SAMMONLAHDEN kirkon 30-vuotisjuhlan yhteydessä on 
kirkkoesitettä laajennettu ja päivitetty.

Runsaasti kuva-aineistoa sisältävässä esitteessä kerro-
taan esineistön yksityiskohdista, tekotavoista ja merkityk-
sistä. Esite sisältää tietoa kirkkotaiteesta, kirkkotekstiileistä, 
sekä kirkkoon saaduista lahjoituksista.

Esitettä on jaossa kirkon eteisaulassa. Sitä ovat olleet ko-
koamassa Tanja Musto-Keijonen, Pertti Kakkonen ja Jukka 
Lehtinen.

SUNTION TYÖPÄIVÄ sisältää hyvin erilaisia työtehtäviä. Joi-
nain päivinä on paljon siivousta ja joinain päivinä kahvin 
keittoa ja leipomista. Tässä yhden työpäivän kulkua: 

Kävin iltavuoroon tullessani ostamassa kirkolle uusia 
kukkaruukkuja ja multaa. Saimme Ankkuri-saliin uudet pöy-
dät ja sen myötä uusimme hieman vihersisustusta. Samalla 
vaihdoin mullat ja ruukut muutamalle kirkkosalissa oleval-
le kukalle ja näin sain yhtenäisemmän ilmeen kirkolla ole-
ville viherkasveille.

Iltapäivällä täytin apuemäntä Virpin leipomat sämpylät 
illan koulutustilaisuutta varten. Tämän jälkeen leivoin äs-
säpipareita kirkon 30-vuotisjuhliin. Illemmalla keitin kahvit 
koulutukseen osallistujille. Kokkikerhon loputtua tiskasin 
heidän käyttämänsä astiat. Tiskaamisen lomassa katoin tar-
joilupöydän keskiviikon aamupuuroa varten. 

Iltavuoron päätteeksi kiersin vielä huoneet läpi ja kat-
soin että valot on sammutettu, ovet lukossa ja ketään ei jää 
kirkolle. Työpäivä oli ohi alkaen seuraavana päivänä aamu-
puuron keitolla ja hartaudella kirkossa. 

Työpäivät ovat siis hyvin erilaisia ja se tuokin työhön 
mielekkyyttä. 

TANJA MUSTO-KEIJONEN

Sammonlahden kirkon kel-
larissa toimivat iloises-
ti yhdessä diakonian kirp-
putori ja lähetystyön puu-

hapaja. Hyvää pöhinää kellarin ti-
loissa on arkipäivisin, kun kirppu-
tori on auki asiakkaille, ja pajan 
puolella suunnitellaan ja valmis-
tellaan lähetyksen hyväksi myy-
täviä tuotteita. 

Diakonian kirpputorista on 
muodostunut vuosien myötä työ-
muodolle tärkeä tuki. Lahjoitet-
tua käytettyä mutta hyvää tarvi-
ketta ja vaatetta saadaan kirppu-
torin kautta uuteen käyttöön, ja 
siellä pistäytyvä voi tehdä mo-
nenlaisia löytöjä edullisilla hin- 
noilla. Kirppis monipuolistaa 
myös työmuodon auttamisen 
mahdollisuuksia, tätä kautta apu 
voi olla patoja, paitoja ja peitto-
ja tai vaikka kokonainen astiasto. 
Kirpputorimyynnin tuotto käy-
tetään Sammonlahden alueella 
tehtävään diakoniatyön taloudel-
liseen avustamiseen. Kirpputo-
ri voi arkipäivien lisäksi olla auki 
satunnaisesti myös suurempien 

tapahtumien yhteydessä viikon-
loppuisin.

Lähetystyön työpaja toimii sa-
moissa tiloissa kellarissa. Paikan 
päällä pienessä puodissa myy-
dään siellä valmistettuja käsitöi-
tä, vaikka pääosa näistä tuotteista 
viedäänkin myytäväksi kaupungin 
keskustassa olevaan Toivon ikku-
na -kauppaan. Kirkon pajapuodis-
ta voi siellä käydessään kuka vain 
tilata mittatilaustöinä mattoja ja 
muita haluamiaan käsitöitä. 

Kirkon kirppari ja työpaja ovat 
rakentuneet toimivaksi kokonai-
suudeksi osaavissa käsissä. Koko 
alakerran toimintaa ohjaa ja ke-
hittää diakonia-avustajana toimi-
va, oppisopimuksella kasvatus- ja 
ohjausalan erikoisammattitut-
kintoa opiskeleva Sini Holopai-
nen. Sinin kanssa tiloissa lajitte-
lee, hinnoittele ja tekee käsitöi-
tä monia eri kansallisuuksia ja 
kulttuureita edustavia apulaisia 
erilaisilla työsopimuksilla. Kielet 
ja joskus ajatuksetkin sekoittuvat, 
mutta puheen sorina ja yhteinen 
nauru on iso ilo.

Sini on aloittamassa kellarissa 
myös uusia kokoavia toimintoja. 
Hyvän Mielen Kierrättäjät -hanke 
käynnistyi 21.3. Hankkeessa yhdis-
tyvät diakonian ja lähetystyön työ-
muodot saumattomasti yhteisen 
tekemisen merkeissä. Hankkeen 
käsityöpajoihin ovat tervetullei-
ta kaikki halukkaat ilman aikai-
sempaa kokemusta teemaviikon 
tekniikoista. Kevään aikana on lu-
vassa mm. makrameesolmeilua ja 
keskeneräisten käsitöiden viikko. 
Hankkeessa hyödynnetään kierrä-
tysmateriaaleja monipuolisesti.

Hyvän Mielen Kierrättäjät ko-
koontuvat joka toinen viikko 
maanantaista torstaihin, ja sillä 
viikolla lauantaisin myös kirppu-
tori ja pajapuoti ovat avoinna klo 
10-14.

Väliviikolla kirpputori ja paja-
puoti palvelevat maanantaista 
torstaihin normaalisti klo 10-14.

Tervetuloa mukaan iloiseen ja 
kansainväliseen toimintaan.

ANNI WAHLROOS
diakoni

Kaikille tilaa riittää, 
kaikille paikkoja on

Kirkon kellari — iloinen  
ja kansainvälinen mesta

Sini Holopainen

Sammonlahden kellarin Pajalla työskentelee monia ahkeria käsityöläisiä. Tällä kertaa töissä vasemmalta  
Kati, Svetlana, Silva, Capitholine ja Olga.

KIRKOLLA SOI   

KIRKONKELLOT 
KERTOVAT 

ELÄMÄNMAKUINEN  
YLÄKERTA  

VÄLÄHDYKSIA 
SAMMONLAHDEN KIRKON 
VAHTIMESTARI-SUNTION 
TYÖPÄIVÄSTÄ

”SAUNOMIS-
MAHDOLLISUUS”

SAMMONLAHTI

SAMMONLAHDEN 
seurakunnan kuoro-
laiset kävivät viime 
äitienpäivänä laula-
massa onnittelulau-
lun äideille, Lapsi-
kuorolaiset perheille 
sekä seurakuntakuo-
ro ja Tavikset Veljes-
kodin ja Toivokodin 
asukkaille. Tunnelma 
oli koskettava. 

LAULAVA  
ÄITIEN-
PÄIVÄ-
KORTTI

 Toivokodin albumi

SAMMONLAHDEN 
KIRKKO 30 V.

KIRKKOESITE ON PÄIVITETTY

”Anna myöskin esineiden /
pyhyyttäsi heijastaa,

kantaa kauneudellansa /  
kirkon pyhää sanomaa.

Ota käyttöön meidätkin,  
ohjaa niihin tekoihin,

joissa temppelisi sana /  
voimana on siunaavana.”

VIRSI 842:3

SAMMONLAHTI
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PÄÄSIÄISRADION toisella tuo-
tantokaudella on luvassa kaksi 
uutta podcast-sarjaa. Neliosai-
sessa Mämmikourat-podcastissa 
päätoimittaja Jaakko Heinimäki 
ja keittiömestari Jyrki Yli-Uotila 
puhuvat pääsiäisen ruuista. Ai-
heina mämmi, pasha, lammas ja 
kananmuna.

Kolmiosaisessa Ihmisyyden läh-
teillä -sarjassa tehdään syväsu-
kellus ihmisyyteen. Kärsimys-jak-
son vieraana on ms-tautia sairas-
tava näyttelijä Petri Poikolainen, 
kuolema-jaksossa elämän päät-
tymisestä keskustellaan psyko-
terapeutti ja saattokodin johtaja 
Riikka Grån kanssa ja armon te-
matiikkaa pohditaan pastori Mar-

jaana Toiviaisen kanssa. 
Kirkko ja kaupungin syvälliset 

pääsiäisartikkelit nousevat uusiin 
sfääreihin toimittaja Outi Laula-
jaisen lukemana. Myös viimevuo-
tiset materiaalit ovat yhä kuun-
neltavissa Pääsiäisradiossa.

Tuottaja-toimittaja Katri Saare-
la kertoo Pääsiäisradion synty-
neen aika nopeasti viime vuonna. 
Helsingin kirkkovaltuuston jäsen 
ehdotti, että eikö jouluradiolais-
ten kannattaisi toteuttaa myös 
Pääsiäisradio. 

— Viime keväänä innostuimme 
asiasta ja ideoimme podcast-pai-
notteisen Pääsiäisradion muuta-
massa viikossa. Totesimme for-
maatin olevan niin mainio, että 

päätimme tehdä Pääsiäisradion 
myös tänä vuonna, Saarela tiivis-
tää Pääsiäisradion synnyn. 

— Palaute on ollut positiivis-
ta ja olemme keränneet tuhansia 
kuuntelijoita. Pääasia kuunteli-
joista on ollut pääkaupunkiseu-

dulta. Mutta toivotamme kuunte-
lijat muiltakin alueilta tervetul-
leiksi! 

Pääsiäisradio on podcast-ko-
koelma, joka on suunnattu ur-
baaneille aikuisille, jotka etsivät 
vastauksia ja pohtivat suuria ky-

symyksiä. Pääsiäisradion sisällöt 
julkaistaan eri podcast-alustoilla 
(mm. iTunes, Spotify, SoundCloud).

Pääsiäisradiota pääset kuuntele-
maan osoitteessa: www.kirkkoja-
kaupunki.fi/paasiaisradio

Armi 
auttaa

19 VUOTTA sitten minut lähetet-
tiin Sammonlahden kirkon vir-
taavan veden ääreltä nimikko-
lähetiksi. Oli suuri ilo, että myös 
kotiseurakuntani oli liittynyt 
lähettäjäverkostooni, kun val-
mistauduin Kansanlähetyksen 
palveluksessa pidempiaikaiseen 
lähetystyöhön Virossa.

Olin seurannut läheltä Sam-
monlahden seurakunnan synty-
vaiheita. Aktiivisena partiolaise-
na ja seurakuntanuorena taisin 
puoliksi asua Uus-Lavolan seu-
rakuntakodilla, josta tuli myös 
uuden seurakunnan ensimmäi-
nen koti. Olin nähnyt kerrostalo-
lähiön ja yliopiston rakentami-
sen Skinnarilan metsien keskel-
le ja Kourulan peltojen täytty-
misen rivitaloista. Opiskelin jo 
Järvenpään Diakoniaopistossa 
siinä vaiheessa, kun teimme tut-
tavuutta arkkitehtikilpailuun lä-
hetettyjen kirkon pienoismallien 
kanssa ja kuvittelimme sielum-

me silmin kirkkoa vielä soisen 
metsikön kohdalle.

Viimeisenä opiskeluvuotena 
tuo visio muuttui todeksi. Teim-
me opiskelutoverini Annikan 
kanssa päättötyön ”Kangastuk-
sesta keitaaksi” havainnoiden 
diakonian haasteita Sammon-
lahden alueella. Haastattelim-
me ja havainnoimme ihmisten 
kokemuksia, kun kirkko kohosi 
keskelle lähiötä ja kirkonkellot 
tervehtivät ympyrätorin laidalla 
myös kapakkaan menijöitä.

Emmepä osanneet silloin 
nähdä vaikkapa kansainvälisty-
mistä, josta on tullut Sammon-
lahden kaupunginosan arkipäi-
vää. Sitäkään en vielä nuorena 
diakonina arvannut, että oma 
tieni kulkisi viiden Miehikkälän 
vuoden jälkeen Viroon. Kotipuo-
lesta pakkasin mukaani Sam-
monlahden kirkon rakennus-
työmaalla ja vihkimisjuhlassa 
kaikuneen Rakentajan rukouk-

sen (Juksu-papin sanoittaman 
ja Anu-kanttorin säveltämän). 
Lauloin sitä rukouksena ensin 
monissa Miehikkälän kodeissa 
ja ystävien häissä. Ensimmäisinä 
Viron vuosinani käänsimme sen 
viroksi.

Viimeiset vuodet olen ollut 
mukana perustamassa luterilais-
ta seurakuntaa tallinnalaiseen 
Lasnamäen kaupunginosaan. Ra-
kentajan rukous sanoittaa siel-
läkin unelmaani seurakunnasta. 
Samalla se muistuttaa kotiseu-
dusta ja lähettäjien esirukouk-
sista. Kiitolliset terveiset kirkon 
30-vuotisjuhlapäivänä!

Jumal, me Isa, kuule, sind palume: 
raja kodule tugev alus kaljule!
Loo püha paik armastusele, liida 
ühte, anna õnnistus usaldusele!

KIRSTI MALMI
Sammonlahden seurakunnan 

nimikkolähetti Virossa

SAMMONLAHDEN kirkon 30-vuotisjuhlaa on valmisteltu mo-
nella tavalla. Eräs lämmittävä ajatus on ollut kirkkosukkien 
neulominen. Pyysimme sammonlahtelaista neulesuunnitte-
lijaa Irja Olkkosta apuun, ja hetken päästä meillä oli erilai-
sia malleja juhlavuoden villasukiksi. Irja poimi sukkien värit 
kirkon vihkiryijystä, jonka Riitta ja Kari Ojala ovat suunni-
telleet ja solmineet. Väreissä näkyvät lapsuuden niityt, rak-
kauden silta ja virvoittava vesi.

Sukkia ovat olleet neulomassa lähetyksen, diakonian ja 
Naisten Pankin väki, ja niitä myydään hyväntekeväisyyteen 
edellä mainittujen toimintojen kautta. Sukkia on voinut 
ostaa Marianpäivästä alkaen Sammonlahden kirkolta.

ANU PIUTULA-HEINONKOSKI
kanttori

KIRKON pohjakerroksessa sijaitsevat partiolippukuntien ko-
koontumistilat eli kolot. Lappeen Tuulityttöjen ja Lappeen 
Sinisten viikkotoiminta keskittyy koloille ja kirkon piha-
maalle. Sammonlahden kirkon rakentaminen oli aikanaan 
suuri helpotus lippukunnille, kun toiminta saatiin siirret-
tyä pääosin yhteen paikkaan Uus-Lavolan ja Kourulan seu-
rakuntakodeilta ja retkitavaratkin saatiin vihdoin kootus-
ti varastoihin. Vuosien varrella koloja on muokattu partio-
maisempaan suuntaan kuvilla, ryhmien viireillä ja muilla 
partioaiheisilla materiaaleilla. Kolot ja partioaula, kirkon 
moninaiset tilat sekä pihamaa tarjoavat erittäin hyvät olo-
suhteet partiotoiminnalle kirkon suojissa! Ryhmiä kokoon-
tuu lähes jokaisena arki-iltana ja usein viikonlopun jälkeen 
leijuu alakerrassa savun tuoksu kuivamassa olevista retki-
tavaroista.

Koloilla, kirkossa ja seurakuntakeskuksen tiloissa on par-
tiolaisten toimesta vuosien varrella puuhailtu kaikenlais-
ta. Kirkkosalissa on juhlittu itsenäisyyttä, annettu partio-
lupauksia, suunnistettu ja hiljennytty. Koko rakennuksessa 
on pidetty erilaisia rastireittejä, keittiössä tehty ruokaa ja 
leivottu, kiipeilty kellotapulissa ja harjoiteltu etäisyyksien 
arviointia, pihalla tehty nuotioita ja saunottu yläkerran sau-
nassa. Sammonlahden kirkko on vuosien varrella osoittau-
tunut erittäin monipuoliseksi ja onnistuneeksi paikaksi par-
tiotoiminnalle!

Synnyin Lappeenrannassa 
ja punatiilinen kirkko oli 
”minun”. Rippikoulun kä-
vin Piiluvassa ja kiinnos-

tuin seurakunnallisesta toimin-
nasta niin, että kävin isoskou-
lutuksen. Sitten toimin isosena 
ja edustin seurakuntaa sen ajan 
nuorisotyön neuvottelukunnas-
sa. Opinnot toki veivät muualle, 
samoin ensimmäinen työvuoteni 
valmistuttuani. 

Palasin mielelläni Lappeen-
rantaan vuonna 1980, ja tiili-
kirkossa minut vihittiin avioliit-
toon lappeenrantalaisen miehen 
kanssa, joka edelleen on ystä-
väni ja huonetoverini. Kaksi las-
tamme kastettiin kirkon toimi-
tuskappelissa, josta näppärästi 
siirryimme Pallon kotiimme kah-
vittelemaan. Ja muutamaa vuotta 
myöhemmin muutimme vajaaksi 
kahdeksi vuodeksi Hovinpeltoon 
ja Lauritsalan seurakuntaan. 
Sinne en ennättänyt kotiutua.

Palloon palattuani minut pyy-
dettiin mukaan seurakuntavaa-
leihin. Suostuin, tulin yllätyk-
sekseni valituksi ja sain toimia 
pitkään eri luottamustehtävis-
sä etenkin lasten ja kasvatuksen 
asioissa. Lappeenrannan seura-
kunnan edustajana yhteisessä 
kirkkoneuvostossa seisoin mi-
näkin tapahtumaa todistamas-
sa, kun Sammonlahden kirkon 
peruskiveä laitettiin raikkaassa 
pakkassäässä. En osannut kuvi-
tella, miten tärkeäksi tuo paikka 
minulle tulisi.

Kymmenkunta vuotta sitten 
muutimme Skinnarilaan. Minut 
oli hieman aiemmin taas valittu 
Lappeenrannan seurakunnasta 
seurakuntaneuvostoon ja yhtei-
seen kirkkovaltuustoon. Luon-
nollisesti jouduin sitten luopu-
maan tehtävistä seurakunnan 
vaihdon takia. Opettelin siis ole-
maan sammonlahtelainen ihan 
tavallisena seurakuntalaisena ja 

tutustuin ihmisiin ja paikkoihin 
kaikessa rauhassa. Seuraavalla 
kierroksella tulin sitten varal-
le valittuna useinkin mukaan 
kokouksiin. Ja nyt varsinaisena 
jäsenenä on tehtävää riittänyt 
niin, että joskus on pitänyt kiel-
täytyä.

Sammonlahden kirkko on 
osoittautunut kerrassaan mai-
nioksi paikaksi! Musiikkia on 
paljon. Kirkolla on aina jotakin 
tekeillä. On ollut mahdollisuus 
tehdä vapaaehtoisena monen-
laista, vaikkapa lähetystyötä 
neulomalla ja kuteita leikkaa-
malla tai diakoniatyötä pakkaa-
malla ja jakamalla joulukasse-
ja. Naisten Pankin neuleklubi on 

tarjonnut neulojalle mieluista 
seuraa ja kivaa tekemistä. Astet-
ta virallisempaa tekemistä on 
ollut eri vastuuryhmissä toimi-
minen. Ja neuvostossa tietenkin 
teemme varsinaisia päätöksiä 
taloudesta ja toiminnasta. Viime 
aikoina olemme usein valinneet 
uusia tekijöitä virkoihin ja teh-
täviin.

Kaikki tämä touhu on tehnyt 
kirkkotien kovin tutuksi ja tuo-
nut ystäviä ja tuttavia, joiden 
kanssa toimin mielelläni. Voin 
sanoa, että Sammonlahden kirk-
ko on nykyisin minulle kotikirk-
ko.

TIINA AALTO-HUHTINEN

Rakentajan rukous Virossa  

Sammonlahden kirkko  
– kotikirkko!

KIRKKOSUKAT LÄMMITTÄVÄT

AKTIIVISTA 
PARTIOTOIMINTAA  
KIRKON ALAKERRASSA

 Pääsiäinen on innoittanut 
vuosisatojen ajan säveltä-
jiä. Kristuksen kärsimyshis-
toria, ristiinnaulitseminen 

ja riemullinen ylösnouseminen 
on avannut inspiraation suuriin 
mestariteoksiin. 

Pääsiäisajan kirkkomusiik-
ki jakaantuu kahteen teemaan: 
hiljaisen viikon surumielisiin ja 
synkkiin säveliin sekä ylösnouse-
muksen riemua heijastaviin teok-
siin. Kuinka hienosti säveltäjät 
ovatkaan kuvanneet kärsimystä 
riipaisevilla riitaintervalleilla, re-
torisilla huudahduksilla ja vähillä 
soittimilla! Pääsiäisenä soivat sit-
ten trumpetit ja patarummut. 

Meilläpäin pääsiäisen viet-
to on kovasti etupainotteista, 
joten hiljaisella viikolla kuullaan 
paljon Jeesuksen kärsimyshis-
toriasta kertovia passioita, ristin 
tien via cruciksia ja esimerkiksi 
Marian tuskasta kertovia Stabat 
Matereita sekä Jeesuksen seitse-

mää sanaa ristillä. Myös Hände-
lin Messias-oratorio kuuluisine 
Halleluja-kuoroineen on ensim-
mäisen kerran esitetty juuri pää-
siäisen alla. Nykyään sitä esite-
tään jouluisen ensimmäisen osan 
takia lähinnä adventin aikaan. 

Varsinaista pääsiäispäivän mu-
siikkia esitetään harvoin, vaik-
kakin sitä ovat säveltäneet niin 
Bach kuin Händelkin. Pääsiäis-
päivän musiikkia kuulee suora-
toistopalveluiden lisäksi lähinnä 
pääsiäisen jumalanpalveluksissa. 
Oletko käynyt kuuntelemassa? 
Surrexit Christus Hodie! 

Jos haluat tutustua pääsiäis-
ajan musiikkiin, voit kuunnel-
la vaikkapa Bachin Matteus- ja 
Johannes-passion, Franz Lisztin 
Via Cruciksen, Giovanna Pattista 
Pergolesin Stabat Materin tai Di-
etrich Buxtehuden Membra Jesu 
Nostrin. Pääsiäispäivänä kuun-
tele Händelin Messias-oratorion 
toinen osa huipentuen Hallelu-

ja-kuoroon, Bachin pääsiäisorato-
rio tai Mozartin kruunajaismessu 
C-duurissa. Nämä kaikki on sävel-
letty pääsiäisaikaa varten, ja ne 
on esitetty ensimmäisen kerran 
juuri hiljaisella viikolla, pitkäper-
jantaina tai pääsiäispäivänä.  

On varmasti ollut mykistävää 
istua kirkon penkissä 1700-luvul-
la ja kuulla vaikkapa Bachin Jo-
hannes-passion alkukuoron huu-
dahdukset uhmakkaasti etenevän 
soitinsatsin päällä. 

Entisaikoina ei ollut mahdol-
lista kuunnella kappaleita yhä 
uudestaan ja uudestaan samal-
la tavalla kuin nykyään. Musiikin 
piti välittömästi herättää mielen-
kiintoa ja tunteita. Sitä ne tekevät 
nykyäänkin. 

TONI PUSSINEN
Kanttori, Joutsenon ja 

Lappeenrannan seurakunnat

Kuuntele ja uppoudu 
pääsiäisen teemoihin 

Pääsiäisradiossa
Pääkaupunkiseudulla ilmestyvä Kirkko ja kaupunki 

-lehti avaa Pääsiäisradion 6.4. nyt toista kertaa.

Pääsiäisen kirkkomusiikki 

MIKÄ ERO ON  
VIRRELLÄ JA LAULULLA?
Virren yksi määritelmä on se, että virsi on kirkol-

liskokouksen hyväksymässä virsikirjassa. Hengelli-
nen laulu on näin ollen hengellisen sisällön omaa-
va laulu, joka ei ole virsikirjassa. Monia herätysliik-
keiden lauluja kutsutaan tosin myös virsiksi. 

Wikipedian mukaan ”virsi on uskonnollinen laulu, 
jota kristityt laulavat jumalanpalveluksissaan ja 
muissa hartaustilaisuuksissaan, pyhissä toimituksis-
saan sekä myös yksinään. Virsi on Raamattuun poh-
jautuva yhteislaulu, jossa sisältö, sävel ja runoasua 
välittävät kirkon uskoa ja ihmisen kokemusta.” 

Virsi on balttilainen lainasana muinaispreussilai-
sesta sanasta wirds, joka taas viittaa saksalaiseen 
sanaan wort, ja siitä edelleen englannin sanaan 
word.  

Veisaaminen sanana tulee saksan kielen sanasta 
weisen ja ruotsin sanasta visa. Kun virttä veisataan, 
monelle tulee mielikuva laahaavasta ja yksitoikkoi-
sesta laulutavasta. Sitä se ei kuitenkaan tarkoita. 

Jo esi-isillämme oli tapana kuvata laulamista mo-
nella tapaa. Virren veisaaminen erotti laulamisen 
kaikesta muusta laulamisesta. Erityisenä, juuri vir-
sien laulamista tarkoittavana sanana se kertoo, että 
virsi ei ole mikä tahansa laulu vaan rukousta, vuoro-
puhelua Jumalan kanssa. Virttä ei tarvitse siis veisa-
ta laahaten ja jokaista tavua venyttäen. 

SAMMONLAHTI

Lappeen Sinisten lippukunnanjohtaja Jesse Mikkola 
odottelemassa kaupunkisuunnistukseen lähettämiään 
partiolaisia takaisin kololle.

Juhlavuoden 
sukkia voi ostaa 
Sammonlahden 
kirkolta.
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raamatunkertomus, jossa Jeesus 
tyynnyttää myrskyn. Tähän liit
tyen lapset ovat saaneet tehdä 
pahviset taideteokset. Konstan 
työssä norppa nukkuu merellä 
seilaavassa veneessä sängyssään.

— Minullakin on tehty pahvis
ta semmonen ja minulla on siinä 
kissa kyydissä, Niilo sanoo.

Ensi syksynä eskarin aloit ta
vien poikien äidit ovat tyytyväisiä 
päiväkerhon antiin.

— Lapset saavat olla ikätove
reidensa kanssa sekä oppivat 
ryhmätyöskentely ja kädentai
toja, Konstan äiti Nina toteaa. 
Kiitosta antaa myös Niilon äiti 
Saana.

— Meille kerho on ollut hyvä 
arjen rutiinien luoja, joka antaa 
hyvät eväät niin eskariin kuin 
koulutien aloittamiselle. Turval
lisessa ympäristössä lapsen on 
hyvä harjoitella ystävyyssuhtei
den luomista ja olemme saaneet 
kaipaamaamme sosialisoitumista 
kerhon aloituksen myötä.

Päiväkerhoon ilmoittaudutaan 
seurakuntayhtymän nettisivujen 
kautta. Lapsi voi liittyä kerhoon 
myös kesken kauden.

— Perheiden tilanteet tulevat 
ja menevät, ja meillä on tilaa ker
holaisille, Mattero sanoo.

Päiväkerhot jäävät kesätauolle 
viikon 20 jälkeen. Tämän jälkeen 
luvassa ovat vielä kevätkirkot ja 
retkiä kerholaisille. Päiväkerhot 
jatkuvat elokuussa viikolla 33.

ATSO SUOPANKI 
lasten haastattelu:  
SANNA MATTERO

➤ Lisätietoa ja ilmoittautumiset 
os. lappeenrannanseurakunnat.fi/
paivakerhot

vaa lähikontaktia, on koronaai
ka lisännyt sähköisten kanavien 
tärkeyttä.

— Yhteydenpito omaisiin pu
helimella on lisääntynyt ja myös 
videopuheluita on jonkin ver
ran tehty meidän työpuhelimien 
kautta, kun asukkaiden luokse ei 
olla päästy vierailemaan, Jääske
läinen sanoi.

— Eksoten hoivapalveluiden 
ja asumisyksiköiden henkilöstön 
ja asukkaiden osalta suuret kii
tokset tästä lahjoituksesta, Kiili 
lisäsi.

ATSO SUOPANKI 

 Päiväkerho on seurakun
nan tarjoamaa varhais
kasvatusta, joka on tar
koitettu pääasiallisesti 

3–5vuotiaille lapsille. Maksut
toman päiväkerhon kautta seu
rakunta tukee perheitä lapsen 
kristillisessä kasvatuksessa. 

— Pienille sopivien raama
tunkertomusten kertominen 
erilaisia tapoja käyttäen, kuten 
piirtämällä, nukeilla ja flanello
kuvilla on osa kristillistä kasva
tusta, jota myös ihan arjessakin 
toteutetaan toisten huomioi
misella, turvallisella sylillä ja 
pienillä sanoilla, vuodesta 96 
lastenohjaajana toiminut Sanna 
Mattero kertoo. Hänelle Jout
senon Keskuspappilan päivä
kerhon vetäminen on mieluisaa 
puuhaa.

— Pienet, alle kouluikäiset 
ovat aivan ihania, vilpittömiä. 

Päiväkerhojen ohjelmaan 
kuuluu myös esimerkiksi satu 
ja musiikkihetkiä, hiljentymistä, 
ulkoilua ja leikkiä. Lasten oma
toiminen leikki päiväkerhossa 
on monipuolista, ja siihen voi 
sisältyä esimerkiksi koti lego 
ja autoleikkejä, helmien pujot
telua, palapelejä ja värityskuvia.

Ohjatut leikkituokiot puoles
taan painottuvat liikunnallisiin, 
koko ryhmän kanssa pidettäviin 
leikkeihin. Päiväkerhossa anne

taan myös ympäristökasvatusta.
— Se näkyy muun muassa jät

teiden lajittelussa ja saatam
me myös miettiä, kumpi on 
parempi vaihtoehto, pillimehu 
vai mehupullo. Ulkona retkillä 
otamme huomioon luonnon ja 
sen rikkauden, Mattero sanoo. 
Keskuspappilan ryhmässä on 
tällä hetkellä kahdeksan lasta. 
Kerholaisten enimmäismäärä 
riippuu tilan koosta.

— 15–18 lasta on aika mo
nessa paikassa maksimi.

Lasten suusta
Viisivuotias Niilo Mäkelä aloit
ti päiväkerhossa viime syksynä. 
Tämän ikätoveri Konsta Paavi-
lainen aloitti jo kolmevuotiaa
na, ja kerhoa käy myös tämän 
Justusveli. Niilo ja Konsta yh
tyvät iloiseen ”joo!”huutoon ky
syttäessä, kannattaako päivä
kerhoon tulla. Sieltä voi saada 
vaikka uusia kavereita. Kons
ta kertoo ulko ja sisäleikkien 
olevan tämän suosikkipuuhaa 
kerhossa.

— Kun saatiin Konstan kans
sa sovittua riitoja, myö voidaan 
leikkiä, Niilo kertoo päivän kuu
lumisia. Tänään hän on leikki
nyt legoilla ja käytöstä pois
tetulla tietokoneen näppäi
mistöllä. Konsta jatkaa listaa 
taloleikillä. Kerhossa on kuultu 

Päiväkerhossa  
riittää puuhaa
Lappeenrannan seurakuntayhtymän varhais- 

kasvatus järjestää päiväkerhoja 3–5-vuotiaille.

Legot ja tietokoneen näppäimistö ovat päässeet mukaan Niilo Mä-
kelän (vas.) ja Konsta Paavilaisen leikkiin.

 Sanna Mattero

”Kerho antaa 
hyvät eväät 
niin eskariin 
kuin koulutien 
aloittamiselle.”

VARHAISKASVATUS

 Diakonit Ari Tuomikoski ja 
Soili Hämäläinen-Mujo 
sekä opiskelija Anne Hai-
milahti vierailivat maa

liskuussa Sammonkodissa, jossa 
on 20 palveluasumisen ja 39 te
hostetun palveluasumisen paik
kaa. Palvelukotiin tuli käyttöön 
yksi seitsemästä Helmi Pusan 
testamenttilahjoituksen varoista 
kustannetuista tabletista.

— Haluamme olla osaltamme 
ehkäisemässä ikäihmisten yksi
näisyyttä, vahvistamassa so siaa
li sia kontakteja ja tukemassa yh
teydenpitoa tärkeisiin ihmisiin, 
Tuomikoski sanoi.

— Tämä on meille iloinen teh
tävä ja sopii diakonian 150vuo
tisjuhlavuoteen erinomaisesti.

Tabletiksi valikoitui viime 
vuonna julkaistu, Androidkäyt
töjärjestelmällä varustettu Nokia 
T20, jossa on 10,4 tuuman näyt
tö, neljä gigatavua keskusmuis
tia ja 64 gigatavua tallennustilaa. 
Lisäksi tabletteihin lahjoitettiin 
suojakuoret.

— Selvitimme, että tabletti olisi 
nimenomaan ikäihmisille sopiva. 
Tässä pitäisi olla hyvä näyttö ja 
ääni sekä riittävästi muistia. Lä
hinnä se ikäihmisten yhteydenpi
to on ollut tässä ajatuksena.

Sammonkodin ja Piennie
menkadun palvelukodin esimie
hen viransijainen Katja Kiili sekä 
Sammonkodin toimipisteen vas
taava Sanna Jääskeläinen ottivat 
tabletit vastaan. Sammonkodissa 
tabletin saa yhdistettyä langatto
maan verkkoon.

— Asukkailla on varmasti käyt
töä tabletille, jolla voi harjoittaa 
yhteydenpitoa ja käyttää erilaisia 
sovelluksia. Heille voidaan järjes
tää sen kautta monenlaista toi
mintaa. Tablettia on helppo kat
soa ja liikuttaa asukkaalta toisel
le, Kiili sanoi.

Vaikka etäyhteydet eivät kor

Netti apuna ikäihmisten 
yhteydenpidossa

Lappeenrannan seurakuntayhtymän diakoniatyö lahjoitti  
Eksoten palvelukotien asukkaille seitsemän tablettitietokonetta.

DIAKONIA

Ari Tuomikoski luovutti Katja 
Kiilille (kesk.) ja Sanna Jääske-
läiselle tabletteja palveluko-
tien asukkaiden käyttöön.

 Atso Suopanki

”Selvitimme, että 
tabletti olisi ikä-
ihmisille sopiva.” 

ARI TUOMIKOSKI

SUOMESSA ei aina huomaa, 
miten merkittävä jo yksinäi
nenkin puu voi olla. Tansa
niassa Päiväntasaajan Afrikan 
lämmössä yksinäisenkin ison 
puun alle voidaan kokoontua 
auringolta suojaan. Ison puun 
varjossa on pidetty jumalan
palveluksia, kokouksia ja is
tuttu ystävien kesken. Myös 
eläimet etsivät suojaa puiden 
juurelta.

Puu on paljon muutakin. 
Ihmisille, joilla ei ole sähköjä 
eikä kaasuhelloja, puu tarjoaa 
polttopuuta. Nuotiotulella tai 
vähemmän puuta kuluttaval
la liedellä keitetään ruoat ja 
juomavesi. Koulujen ympä
rille istutetaan puita, jol
loin koulussa on mukavam

pi ja viileämpi ilma. Läksyjä 
on mukavampi lukea puiden 
varjossa. Samoin kotona puut 
torjuvat kuumuutta, suojaavat 
sateella ja hidastavat tuulta.

Puut antavat myös ruo
kaa. Tansaniassa voi kasvat
taa monia meillekin tuttu
ja hedelmiä, appelsiineja, 
mandariineja ja sitruunoita. 
Myös mango, papaija, avoka
do, guava ja monet muut he
delmät kasvavat Tansaniassa. 
Mehiläiset viihtyvät puiden 
lähellä ja puihin ripustetuista 
mehiläispesistä saa hunajaa. 
Monet lääkeaineet ovat pe
räisin puista. Puut myös aut
tavat sateita syntymään.

Tansanian Kishapun alueel
la istutetaan monenlaisia 

puita. Suurin osa on samoja 
lajeja, joita alueella on en
nenkin kasvanut, kuten erilai
sia akaasioita. Jonkin verran 
on myös kotipihoihin istutet
tavia hedelmäpuita. Sieme
net istutetaan taimitarhaan, 
jossa niitä kastellaan kuivan 
kauden yli. Kun sateet alka
vat, puita voidaan istuttaa en
tisen metsän paikalle. Ihmiset 
hoitavat taimia ja istuttavat 
puita yhdessä.

Siinä on toivoa ilmassa, kun 
alueella, josta puut olivat jo 
melkein hävinneet, istutetaan 
uusia puita. Jokaisella puulla 
on merkitystä. 

MIKKO PYHTILÄ
Suomen Lähetysseura

Mehiläispesät tuovat lisäarvoa metsälle ja samalla maanviljelijät saavat pöytyspalveluja 
esimerkiksi auringonkukkapellolle.

 Mikko Pyhtilä

Kastepuut Kishapussa Tansaniassa

Perheretki

Ohjelma:

Tykkimäelle la 21.5.

10.00 Tykkimäen 
 portit avautuvat 
10.30  Lapsikuoro  
 aloittaa  
 huvilavetilla
10.40  Huvipuisto- 
 jumalanpalvelus
11-19  Huvipuistolaitteet  
 auki

Nappaa kaveri, kummi tai vaikka koko perhe mukaan ja lähtekää 
yhdessä viettämään riehakkasta ja ikimuistoista huvipuistopäivää! 
Perheretki lapsille ja heidän perheilleen Mikkelin ja Kuopion  
hiippakunnista. Ohjelmassa huvipuistojumis ja hauskanpitoa  
Tykkimäen huvipuistossa. 

Kustannukset: yli 120 cm 30€/ranneke, alle 120 cm 24€/ranneke.  
Alueelle ilmainen sisäänpääsy. Lappeenrannan seurakunnat  
tarjoavat kyydin. Kyytiin pääsee: Joutseno-Lauritsala-Keskusta-
Sammonlahti 

Ilmoittautuminen ja lisätiedot: www.lappeenrannanseurakunnat.fi  
Ilmoittautuminen alkaa 7.4. klo 8:00. 

Järjestäjät: Lasten ja nuorten keskus, Kaakkois-Suomen piiri,  
Mikkelin hiippakunta, Kouvolan seurakuntayhtymä

Lappeenrannan seurakunnat järjestävät matkan tapahtumaan.

Testamentti on 
kaunis tapa auttaa
Jo pienelläkin osuudella omaisuudestasi on suuri 
merkitys kehitysmaiden köyhimmille ihmisille. 
Lapset voivat päästä kouluun, nuoret saada ammatti-
koulutusta ja naiset keinoja hankkia toimeentulon. 

Testamentin teko ei ole vaikeaa. 
Tilaa maksuton testamenttioppaamme:
asiakaspalvelu@kirkonulkomaanapu.fi 
kirkonulkomaanapu.fi/testamentti
020 787 1201
(Puhelun hinta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min)
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ympärillä olevia ihmisiä kaupas-
sa, kirkossa tai vaikkapa sauvakä-
velylenkillä. Ihmiset ovat kerto-
neet Kristiinalle elämänsä asioita 
ja Kristiina on rukoillut ihmisten 
puolesta aivan saman tien vaikka 
tienposkessa. 

— Tehokasta rukouspalvelua, 
toteaa Eeva. 

Voitko suositella L10T-koulu-
tusta muillekin? 

— Ehdottomasti, Elina kertoo ja 
jatkaa, että Kristiina toi elämän-
tapaa innostavasti esille, arjen 
esimerkit olivat rohkaisevia.

Nina-Maria suosittelee L10T:tä  
lämpimästi kaikille uskoville, 
koska Kristiinan positiiviset pa-
lautteet askeleiden käytöstä ker-
toivat ja todistivat, että L10T toi-
mii elävässä elämässä.  

— Ainakin minut tämä sytytti.  
Eevakin suosittelee L10T:tä 

lämpimästi kaikille uskoville kris-
tityille.  Hän kokee, että L10T-elä-
mäntapa vahvistaa elämäntavan 
käyttäjää ja lisää ympärillä ole-
vien ihmisten hyvinvointia koko-
naistavaltaisesti. Rukoileminen, 
ihmisten kohtaaminen sekä aut-
taminen ja Jeesuksesta kertomi-
nen ei voi kuin muuttaa maail-
maa totisesti paremmaksi!

L10T-valmennuksen 
palautteita:
”Uusia ystäviä tuli roppakaupalla.”

”Minulla on herännyt innostus 
ihmisten kohtaamiseen, salasiu-
naamiseen ja Jeesuksesta kerto-

miseen, jos tilanne avautuu. On 
tullut ymmärrys, että olen Juma-
lan valtakunnan työntekijä ja on 
innostavaa odottaa, miten saan 
olla Jumalan käytössä.”

”Voin olla sellainen kuin olen, 
kohdata ihmisiä rohkeammin 
niillä armolahjoilla, mitä Jumala 
on miulle antanut.”

”Olen tosi positiivisesti yllätty-
nyt, miten syvällistä ja innosta-
vaa opetusta olen saanut. Ja otan 
tietenkin käyttöön heti omas-
sa elämässäni. Koskaan ei tiedä 
mitä Jumala tekee, ihan arkielä-
män tilanteissa.”

”Antanut ideoita kohtaamisiin, 
miten lähestyä ihmisiä.”

L10T-valmennus on yksi osa 
valmistautumista Se löytyi -Me-
diaMissioon, joka on 19.9.–
16.10.2022.

MATTI ANTTILA JA  
EEVA KOSONEN

peenrannan seurakunnan seura-
kuntaneuvostossa ja yhteisessä 
kirkkovaltuustossa ja jumalan-
palvelustyön työryhmään. Kan-
sanlähetyksen piiriin hänet toi 
nimenomaisesti halu kehittää 
messua, jossa maallikot voivat 
osallistua enemmän toiminnan 
suunnitteluun ja itse messun jär-
jestämiseen. 

— Olen aina halunnut toimia 
aktiivisesti sanoman levittämi-
sessä ja nyt koen pystyväni pa-
remmin osallistumaan, Eskelinen 
kertoo. 

— Olen tykännyt siitä, että tääl-
lä saa toimia, ottaa vastuuta ja 
pitää puheita – olipa kyse pyhä-
koulun tai junnuraamiksen pitä-
misestä tai messujen koordinoin-
nista.

Vapaaehtoisia toiminnassa on 
useampi kymmenen henkilöä, 
jotka toimivat omien kykyjensä ja 
halunsa mukaisesti eri tehtävissä. 

Avainsanana  
yhteisöllisyys
Halme kuvaa erääksi Kansanlä-
hetyksen ydinajatukseksi yhtey-

den rakentamisen ja yhteisölli-
syyden. 

— Meillä on paljon pienpiirejä, 
sillä koemme, että pienemmissä 
piireissä yhteyden rakentaminen 
onnistuu paremmin. Järjestämme 
kotiraamattupiirejä ja lähetysko-
dillamme järjestämme erilaisia 
iltoja. Pienpiirit kokoontuvat vii-
koittain omaehtoisesti ja yhtei-
siä tilaisuuksia järjestämme joka 
sunnuntai, Halme kertoo.

Halme sanoo ESKL:n tekevän 
aktiivista yhteistyötä alueen seu-
rakuntien kanssa. Erityisen suo-
sittuja monissa paikoissa ovat 
olleet Donkkis Big Night -illat 
varhaisnuorille. Illalle nimensä 
antava Donkki-aasi on Suomen 
ev.lut. kansanlähetyksen suosittu 
lapsityön hahmo.

Sekä Halme että Eskelinen ko-
rostavat kansanlähetyksen toi-
minnassa perhemyönteisyyttä. 
Lapset on toiminnan suunnitte-
lussa aina huomioitu, ei väin jois-
sain tapahtumissa ja messuissa. 

— Olen itse perheenäitinä ko-
kenut sen tosi tärkeänä. Meillä 
on kolme vilkasta lasta, jotka ei 
istu paikallaan viittä minuuttia 
kauempaa, naurahtaa Halme. 

— Se, että voimme tulla juma-
lanpalvelukseen perheenä, on jo 
kristillisen kasvatuksen kannalta 
merkityksellistä.   

— Pyrimme siihen, että toimin-
nastamme näkyy ja tuntuu rak-
kaudellisuus, tiivistää Eskelinen.

EIJA FABRITIUS

 Kolmisenkymmentä osal-
listujaa yli seurakuntara-
jojen perehtyi TM Kris-
tiina Nordmanin johdol-

la  L10T-elämäntapaan Sammon-
lahden seurakuntakeskuksella 
11.-13.3.

Elina, Nina-Maria ja Eeva kerto-
vat kokemuksiaan viikonlopusta.

Elina kertoo, että tapahtuma 
antoi uutta innostusta L10T:tä 
kohtaan. Elina toteaa sen olleen 
kaiken kaikkiaan hyvä kokonai-
suus. Hän oivalsi, että voi ottaa 
kontaktia ventovieraisiinkin ih-
misiin. 

— Voi aivan rohkeasti mennä 
ja hymyillä tuntemattomille ih-
misille. 

Elina uskoo, että Jumala joh-
dattaa ja avaa hänelle tilanteita, 
joita hän jo kovasti odottaakin!  

Nina-Mariaa viikonloppu sytyt-
ti ja avasi hänen silmänsä siinä, 
kuinka paljon enemmän voimme 
yksilöuskovina tehdä. 

— Tämä laajensi ajatusmaail-
maani. Sain opetusta neljän aske-
leen elämäntavan käytöstä konk-
reettisin esimerkein. 

Viikonlopun vetäjän TM Kris-

tiina Nordmanin todistukset vah-
vistivat Nina-Mariaa rohkeasti 
siunaamaan ja rukoilemaan sekä 
näkemään ja täyttämään tunte-
mattomienkin ja läheistenkin tar-
peita. Viemään evankeliumin ilo-
sanomaa eteenpäin tässä aivan 
kotiympäristössä ja omassa kau-
pungissa. Nina-Mariasta oli mah-
tava oivallus villalangasta tehty-
rukousnauha, johon tehtiin viisi 
solmua. Solmut kuvaavat niitä 
ihmisiä, joiden puolesta hän käy 
rukoilemaan. 

Eeva kertoo ilahtuneensa 

muun muassa salasiunaamises-
ta, jota hän kertoo tehneensä jo 
aiemminkin.  Hän kertoo rukoil-
leensa eri tilanteissa tapaamien-
sa tai vaikkapa ihan kaupassa tai 
kadulla ohi kulkeneiden ihmis-
ten puolesta omassa mielessään. 
Eevaa ilahdutti myös kouluttajan 
innostunut ote; Kristiina kertoi 
monia rohkaisevia rukousvas-
tauksia ja myöskin siitä, kuinka 
hänen tapansa elää on muuttu-
nut avarakatseisemmaksi sekä 
ulospäin suuntautuneemmaksi. 
Hän huomaa ja huomioi nykyään 

USKON ASKELEITA  
-ROHKAISUILTA
Ti 3.5.2022 klo 17.30-20 
Vapaaseurakunta,  
Koulukatu 28C
Voit olla Jumalan työssä mu-
kana omana itsenäsi, omalla 
paikallasi ja omalla tavallasi.

Klo 17.30 Puhukaa ja 
suunnitelkaa vai menkää  
ja tehkää? L10T-askeleitten 
kertausta

Klo 18.30 Rukouskyselyn/
kävelyn toteuttaminen, 
kahvit

Klo 19.15 Palaute ja  
kyselyn tulokset

Ilta päättyy n. klo 20.00.

Tervetuloa innostumaan,  
rohkaistumaan yhteisestä 
uskosta ja ottamaan niitä 
pieniä, mutta tärkeitä  
uskon askelia.

Illassa mukana

• kouluttaja, TM Kristiina 
Nordman Kansan  
Raamattuseurasta

• Pekka Tuomaala  
p.  050-371 9263,  
Matti “Masa” Anttila  
p. 040-312 6413

Tulossa lähiaikoina:

Ti 19.4. klo 18 Missioilta 
Lauritsalan kirkossa

Ti 26.4. klo 18 Mission  
rukousilta Lappeenrannan 
kirkossa

Ota yhteyttä: 
Matti ”Masa” Anttila 
040-3126413,  
matti.anttila@evl.fi

L10T-viikonloppu innosti  
elämään hetkessä, käytännöllisesti 

silmät ja korvat auki  

Omanlainen 
messu

Etelä-Saimaan ev.lut. Kansanlähetyksen messut 
kokoavat väkeä Lappeenrannan kirkkoon joka 

kuukauden toisena sunnuntaina klo 17.00.

Vaikka yhtymäkohtia ta-
valliseen sunnuntaijuma-
lanpalvelukseen löytyy-
kin, on kansanlähetyksen 

messut myös oma konseptinsa. 
Etelä-Saimaan Kansanlähetys 

(ESKL) toimii pitkälti vapaaeh-
toisten voimin ja täysin lahjoitus-
varoin. Työntekijöitä paikallisella 
piirijaostolla on vain kaksi. Pii-
rijohtaja Antti Nironen tekee 80 
% työaikaa ja lapsi- ja nuoriso-
työstä vastaava Iida Halme 20 % 
työaikaa.  

Ilon kautta ja  
vapaaehtoisten voimin
Iida Halme ja iltamessujen koor-
dinoinnista vastaava vapaaehtoi-
nen Marketta Eskelinen kertovat 
iltamessujen kokoavan tavalli-
sesti noin 50 henkilöä. Iltames-
su rakennetaan yhdessäololle ja 
rennolle ilmapiirille, vaikka se 
perustuukin kirkkovuoden tee-
moille ja sisältää messun piirteet 
ehtoollisineen, saarnoineen ja 
esirukouksineen. 

— Haluamme luoda sellai-
sen ilmapiirin, että lapsiperheet 
kokevat olevansa tervetulleita. 

Meillä saavat lapset liikkua ja 
järjestämme aina lapsille omaa 
ohjelmaa, kertoo Halme. 

— Nuoremmille lapsille on py-
häkoulu ja vähän vanhemmil-
le lapsille junnuraamis, joilla on 
omat vetäjänsä, monesti vapaa-
ehtoiset.

Myös Eskelinen painottaa ren-
toutta ja yhdessäoloa, toisiin tu-
tustumista iltamessujen valtti-
korttina. 

— Messuissamme ei haittaa, jos 
kaikki ei mene aina ihan käsikir-
joituksen mukaan. Jos jotain jää 
sanomatta, sen voi sanoa myö-
hemmin, Eskelinen sanoo. 

Hän kokee iltamessussa erityi-
sen koskettavaksi ja erilaiseksi 

vapaaehtoisen omakohtaisen pu-
heenvuoron, mitä hyvää hän on 
saanut Jumalalta. 

Yhteisöllisyyden tunnetta li-
säävät yhteiset kirkkokahvit tai 
joskus nyyttärit kirkon alasalis-
sa, josta kuuluu aina iloinen pu-
heensorina. Samoin on lasten 
toiminnan laita. Halme korostaa, 
että lasten toiminnassa Raama-
tun kertomuksiin tutustutaan 
rennosti ja leikin kautta. Nauru 
saa raikua. 

Eskelinen kertoo toimineensa 
aiemmin aktiivisesti myös Lap-

”Pyrimme 
siihen, että 
toiminnastamme 
näkyy ja tuntuu 
rakkaudellisuus.” 

MARKETTA ESKELINEN

Donkki-aasi ja lapset 
mukana iltamessussa

 Iida Halme

JUMALANPALVELUSELÄMÄ

MONESTI AJATTELEMME, että kymmenen käskyä ovat 
jokin erityinen kristillisen moraalin tiivistelmä.

Tosiasiassa ne ovat yleisesti hyväksytty moraali-
nen ohjenuora hyvinkin erilaisissa kulttuureissa. Se, 
mitä tappamiskielto, tai vaikkapa varastamisen ja 
aviorikoksen kieltäminen yksityiskohtaisesti tarkoit-
tavat, on kulttuurisidonnainen asia.

Vanha testamentti kertoo, kuinka Mooses sai käs-
kyt kahdessa lain taulussa. Ensimmäisen taulun käs-
kyiksi kutsutaan kolmea ensimmäistä. Niissä kielle-
tään pitämästä muita jumalia, kielletään lausumasta 
turhaan Jumalan nimeä sekä muistutetaan lepopäi-
vän, sapatin pitämisen velvoittavuudesta.

Loput käskyistä käsittelevät suhdettamme muihin 
ihmisiin.

ITSE ASIASSA kymmenen käskyn kokoelma on muo-
toutunut vähitellen. Alunalkuaan ohjeellisista sää-
döksistä on muodostunut Mooseksen lain ydin.

Rippikoulussa niitä opetellaan ulkoa, mutta nii-
den alkuperä ja merkitys saattavat jäädä epäselviksi.

Käskyt osoitettiin juutalaisessa kulttuurissa alun 
perin miehille. Heidän tehtävänsä oli toteuttaa Ju-
malan tahtoa, huolehtia lain noudattamisesta.

• Kielto himoita lähimmäisen puolisoa tarkoitti, 
ettei mies saanut yrittää vietellä lähimmäisensä 
vaimoa. 

• Niinpä myöskään neljäs käsky ei ole mikään las-
ten kasvatusta käsittelevä ohje. Sekin on suun-
nattu aikuisille, alunperin suvun pojille. Heidän 
tuli kunnioittaa ja kantaa vastuu vanhemmistaan. 
Käskyn täyttäminen takaisi menestyksen ja pit-
kän iän.

LUTHER LAAJENSI käskyjen tulkintaa. Ne eivät yksin-
omaan kieltäneet tekemästä jotakin, vaan kehottivat 
myönteisiin tekoihin.

• Turhaan ei saanut Jumalan nimeä lausua, mutta 
rukouksessa se juuri pitikin mainita. 

• Kahdeksas käsky, joka kielsi lausumasta väärää 
todistusta lähimmäisestä, velvoitti myös olemaan 
kertomatta epäedullisia asioita toisesta ihmises-
tä, vaikka ne olisikin saanut tietoonsa. 

• Käskyjen tulkintaohjeeena oli rakkauden kaksois-
käsky: Rakasta Jumalaa yli kaiken ja lähimmäistä-
si niin kuin itseäsi. 

• Viides käsky: Älä tapa, on nyt mitä kipeimmällä 
tavalla ajankohtainen. Tarkoittaako se täydellis-
tä väkivallasta pidättäytymistä? Voiko sen tulkita 
myös niin, että puolustussodassa vähäisemmällä 
väkivallalla ehkäistään täydellinen tuho?

PUOLUSTUSSOTAA on kristikunnassa vanhastaan pi-
detty oikeutettuna siitä huolimatta, että Jeesus kiel-
si tekemästä pahalle vastarintaa. Sen sijaan Jumalan 
valtakunnan asiaa ei koskaan voi edistää väkival-
loin!

Me, itsekukin, olemme vastuussa Jumalalle lähim-
mäisillemme ja luomakunnallekin siitä miten toi-
mimme, miten suojelemme elämää ja sen mahdol-
lisuuksia.

 MIKKO OJANEN
Lappeenrannan seurakunnan kappalainen

SU 10.4. PALMUSUNNUNTAI
KLO 10 LAPPEEN KIRKOSSA

Messun jälkeen kirkon pihalla soppalounas ja kepparitapahtuma

KLO 16 SAMMONLAHDEN KIRKOSSA
Tarjolla soppaa ja sämpylöitä

SU 1.5. HYVÄN PAIMENEN SUNNUNTAI
KLO 10 LAPPEENRANNAN KIRKOSSA

Vappubrunssi ja vappuiloittelua uruille Yhteisvastuukeräyksen hyväksi

KLO 10 JOUTSENON KIRKOSSA
Messun jälkeen ruokailu seurakuntakodilla

PERHEPYHÄSSÄ:
Lapset huomioiva kirkkohetki

Ruokatarjoilua
Yhteistä puuhaa perheille

TERVETULOA MUKAAN!

+ SPECIALSUNNUNTAI: 5.6. KLO 16 KUMMIPÄIVÄN PIKNIK +
LAPPEENRANNAN KIRKON VALLEILLA

Seurakunta tarjoaa mehut ja kahvit, tule mukaan #kumminkaa

TI 24.5. KLO 18 PERHEIDEN KEVÄTKIRKKO LAPPEEN KIRKOSSA
Varaa oma piknik-kassi kummin kanssa käytettäväksi ja  

hae kirkkohetkestä mukaan
Lisätietoja www.lappeenrannanseurakunnat.fi/kummipaiva

Ilmoittautuminen  
sekä

lisätietoja osoitteessa:
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/

tule-mukaan/lapsille-ja-
lapsiperheille

TERVETULOA MUKAAN
VARHAISKASVATUKSEN

PÄIVÄ- JA PIKKUKERHOIHIN
KAUDELLE 2022-2023

lprsrkvarhaiskasvatus

Kymmenen käskyä

ARJEN RIPPIKOULU
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LAUANTAI 9.4.

klo 10–13 Koko perheen pääsiäis-
tapahtuma Pulpin srk-talolla, Linjat. 
11. Pääsiäisaskarteluja, omat oksat 
mukaan, muskarituokio klo 11, temp-
purata ja lounas.

PALMUSUNNUNTAI 10.4.

klo 10 Palmusunnuntain perhemes-
su Lappeen Marian kirkossa, Valtak. 
35. Keppihevoskirkkopyhä. Messun 
jälkeen keppihevosten estekisat, ta-
lutusratsastusta ja keittolounas. Li-
vestriimaus youtube.com/lprseura-
kunnat. 

klo 10 Palmusunnuntain ehtoollis-
kirkko Ylämaan kirkossa, Koskent.1.

klo 10 Palmusunnuntain ehtool-
liskirkko Nuijamaan kirkossa, Tas-
siant. 9.

klo 10 Messu Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1. Kirkkokahvit.

klo 10 Messu Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1. Ls5-rippikoululaiset 
mukana.

klo 10 Messu Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

klo 11.30 Leino-Myttylä-Villala-Hyt-
tilä-Tiperi ja Ylämaan kirkonky-
lä-Lahnajärven kinkerit Ylämaan 
srk-salilla, Koskent. 1. Keittolounas.

klo 16 Palmusunnuntain Mukula-
messu, vuonna 2021 kastettujen 
perhekirkko Sammonlahden kirkos-

sa, Hietakallionk. 7, Pikkukuoro ja 
Lapsikuoro, keittopäivällinen.

klo 18 Hiljaisen viikon tilaisuus Ra-
pattilan kylätalolla, Rapattilant. 525.

HILJAISEN VIIKON 
MAANANTAI 11.4.

klo 9.30 Lasten ja perheiden pää-
siäiskirkko Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1.

klo 11 Hiljaisen viikon ehtoolliskirk-
ko Lappeen Marian Kirkossa, Val-
tak. 35. 

klo 18 Rauhanrukous ahtitekstein 
Sammonlahden kirkossa, Hietakal-
lionkatu 7.

klo 18 Hiljainen kirkkoilta Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerheimink. 1.

klo 18 Iltakirkko Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

HILJAISEN VIIKON  
TIISTAI 12.4. 

klo 11 Hiljaisen viikon ehtoolliskirk-
ko Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35. 

klo 18 Rauhanrukous ahtitekstein 
Sammonlahden kirkossa, Hietakal-
lionkatu 7.

klo 18 Hiljainen kirkkoilta Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerheimink. 1.

klo 18 Iltakirkko Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

Pääsiäinen 2022 Lappeenrannan seurakunnissa

Sammonlahden kirkolla 
ma 11.4., 25.4. ja 9.5. klo 12.30-15 
 Kahvittelua, rupattelua, kohtaamisia, jumppahetki, 

 hiljentymistä, hartaus, musiikkia kirkossa, 
 neulontanurkka, pelejä, ajatuksenvaihtoa kaiken maailman asioista. 

 Vaihtelevaa ja valinnaista ohjelmaa.
 

KOTIKIRKKO-ILTAPÄIVÄ 

TAVATAAN KOTIKIRKOSSA! 
SAMMONLAHDEN  

SEURAKUNTA

RUKOUSKÄVELY 
Ke 11.5. klo 18
Alkaen  Ristikankaan kappelilta klo 18., 
Kävelyllä mukana mm. Petri Tiusanen
Parikanniemisäätiöstä. Tule rohkeasti mukaan!
Tervetuloa innostumaan, rohkaistumaan yhteisestä
uskosta ja ottamaan niitä pieniä, mutta tärkeitä uskon 
askelia. Tapahtumat ovat osa valmistautumista
Missio2022-hankkeeseen.
Järj. Missio 2022:seen osallistuvat seurakunnat/järjestöt

Seurakuntien  
varhaiskasvatus  

järjestää

vuonna 2013-2015  
syntyneille lapsille

6.-17.6.2022
klo 9–14.30

Hinta 7 €/päivä
sisältäen ohjatun toiminnan,  

lämpimän aterian, välipalan sekä 
vakuutuksen. Maksu peritään  
ennalta ilmoitettujen päivien  
mukaan. Kesätoiminta alkaa  
kerhopaikassa, jos ryhmään  

ilmoittautuu riittävä määrä lapsia.

SÄHKÖINEN  
ILMOITTAUTUMINEN AVOINNA 

14.3.-15.5.2022 OSOITTEESSA:  
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
kesakerhot (suora linkki alla)

Kaukaan  
kerhohuone,  

Parkkarilankatu 28

Keskusta:  
Nuorten Kymppi, 

Koulukatu 10 b

Korvenkylän  
srk-kodin kerhotila, 
Harmaakalliontie 2

Pulp srk-talo, 
Linjatie 11

Sammonlahden  
srk-keskus,  

Hietakallionkatu 7

Lisätietoa kerhoista:  

Tule mukaan!

https://urly.fi/2svK
varhaiskasvatus. 
lappeenranta@evl.fi

040 3126 241

4.3.2022
alkaen perjantaisin klo 15–18

Kirkkokatu 10A, 5 krs., Lappeenranta

HILJAISEN VIIKON 
KESKIVIIKKO 13.4.

klo 11 Hiljaisen viikon ehtoolliskirk-
ko Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35. 

klo 13 Hiljaisen viikon ehtoollinen 
Sammonlahden kirkossa, Hietakal-
lionkatu 7. Kirkkokahvit.

klo 13 Hiljaisen viikon tilaisuus Haa-
pajärven kylätalolla, Vainikkalant. 
765.

klo 18 Rauhanrukous ahtitekstein 
Sammonlahden kirkossa, Hietakal-
lionkatu 7.

klo 18 Hiljainen kirkkoilta Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerheimink. 1.

klo 18 Iltakirkko Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

KIIRASTORSTAI 14.4. 

klo 18 Kiirastorstain ehtoolliskirkko 
Lappeen Marian kirkossa, Valtak. 35. 

klo 18 Kiirastorstain iltamessu Lau-
ritsalan kirkossa, Kauppalank. 1. 
Ls4-rippikoululaiset mukana.

klo 18 Kiirastorstain ehtoolliskirkko 
Ylämaan kirkossa, Koskent. 1. 

klo 18 Kiirastorstain ehtoolliskirkko 
Nuijamaan kirkossa, Tassiant. 9. 

klo 18 Kiirastorstain ehtoollismessu 
Sammonlahden kirkossa, Hietakal-
lionk. 7, Heijastus-kuoro.

klo 18 Messu Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1.

klo 18 Iltamessu Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

PITKÄPERJANTAI 15.4. 

klo 10 Pitkäperjantain sanajumalan-
palvelus Lappeen Marian kirkossa, 
Valtak. 35. Lappeen kirkkokuoro.

klo 10 Sanajumalanpalvelus Lap-
peenrannan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1. Kamarikuoro.

klo 10 Pitkäperjantain sanajumalan-
palvelus Sammonlahden kirkossa, 
Hietakallionkatu 7. Seurakuntakuoro, 
Tavikset-kuoro.

klo 10 Sanajumalanpalvelus Joutse-
non kirkossa, Penttilänt. 1. Kirkko-
kuoro.

klo 10 Sanajumalanpalvelus Laurit-
salan kirkossa, Kauppalank. 1. Kirk-
kokuoro.

klo 11–18 Tori Lauritsalan kirkon pi-
halla ja seurakuntatalossa, Kauppa-
lank. 1. Kahvio, myyjäiset, YJ 40 vuot-
ta -valokuvanäyttely, lapsille hatta-
raa, popcornia ja pomppulinna sekä 
toimintapisteitä (klo 11–16). 

klo 12 Ylös Jerusalemiin -näytelmän 
esitys Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1.

klo 14 Ylös Jerusalemiin -näytelmän 
esitys Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1.

klo 15 Jeesuksen kuolinhetken har-
taus Ristikankaan kappelissa, Lavo-
lank. 17.

klo 15 Jeesuksen kuolinhetken har-
taus Sammonlahden kirkossa, Hieta-
kallionk. 7.

klo 16 Lasten elokuvailta Lauritsa-
lan kirkossa, Kauppalank. 1. Elokuva 
JP ja murtovaras. K-7.

klo 18 Aikuisten elokuvailta Laurit-
salan kirkossa, Kauppalank. 1. Eloku-
va Paul, Apostle of Christ. Suomen-
kielinen tekstitys. K-12.

HILJAINEN  
LAUANTAI 16.4. 

klo 12–15 Tori Lauritsalan kirkon pi-
halla, Kauppalank. 1. Kahvio, myyjäi-
set, YJ 40 vuotta -valokuvanäyttely, 
lapsille hattaraa, popcornia.

klo 12-15 “Lepää kirkossa” Lauritsa-
lan kirkossa, Kauppalank. 1. Rauhoit-
tavaa musiikkia ja rukouksia.

klo 23 Pääsiäisyön messu Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerheimink. 1.

Klo 23 Pääsiäisyön messu Sammon-
lahden kirkossa, Hietakallionk. 7, 
nuoret.

PÄÄSIÄISPÄIVÄ 17.4. 

klo 8 Pääsiäispäivän ehtoolliskirkko 
Ylämaan kirkossa, Koskent. 1. 

klo 10 Pääsiäispäivän ehtoolliskirk-

ko Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35. 

klo 10 Pääsiäispäivän ehtoolliskirk-
ko Nuijamaan kirkossa, Tassiant. 9. 
Sunnuntailaulajat.

klo 10 Messu Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1. Kirkkokahvit.

klo 10 Pääsiäispäivän messu Sam-
monlahden kirkossa, Hietakallionk. 7.

klo 10 Messu Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1. Kirkkokahvit.

klo 10 Messu Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1. Messun jälkeen täyte-
kakkukahvit srk-keskuksessa, Pent-
tilänt. 5.

2. PÄÄSIÄISPÄIVÄ 18.4.

klo 10 2. pääsiäispäivän ehtoollis-
kirkko Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35. Rauhanyhdistyksen pääsiäis-
kirkko.

klo 10 Messu Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1.

klo 10 Messu Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1. Kirkkokahvit.

klo 13 Maakirkko Tervajoen metsäs-
tysmajalla Tervakummussa, Rum-
munt. 174.

klo 18 Iltamessu Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

klo 18 Iltamessu Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7.

Valtakatu 32, Lappeenranta

Käsintehtyjä kortteja ym. käsitöitä. Suruadresseja.  
Luomu / reilun kaupan tuotteita, Onnenpussin suolasaippuat. 

Kaupan tuotto seurakuntien lähetystyön hyväksi. 

Avoinna ma-to klo 11-16
pe klo 11-15

kuun viimeisenä lauantaina klo 10-14
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SEURAKUNTATERVEHDYS ILMESTYY

SEURAA MEITÄ  
MYÖS SOMESSA:

facebook.com/ 
lappeenrannanseurakunnat

instagram.com/ 
lprseurakunnat

twitter.com/ 
lprseurakunnat

youtube.com/ 
lprseurakunnat

seuraavan kerran 25.5. ES Keski
viikon välissä uusin, ajankohtai
sin aihein.

Voit lähettää palautetta, juttu
ideoita ja materiaaliehdotuksia 
lukijanpalstalle 29.4. mennessä 
lehden verkkosivun lomakkeen  
kautta tai sähköpostilla:  
eija.fabritius@evl.fi. 

Lehti on saatavissa sähköisessä  
muodossa verkkosivuillamme  
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
seurakuntatervehdys.  

Verkkosivuiltamme lappeenran
nanseurakunnat.fi löydät myös 
ajankohtaiset blogimme ja uuti
semme.

Hyvää 
pääsiäi

stä!

Aija Raution työ sisältää 
paljon yhteistyötä eri 
tahojen kanssa.

Arttu Muukkonen

Tapasin Eksoten Hyvin
voinnin ja terveyden 
edistämisen päällikön 
keskussairaalan toimis

tolla. Kuka on nainen, joka on 
uuden hyvinvointialueen val
mistelussa hyvin keskeisessä 
roolissa nimenomaan seurakun
tien toiminnasta katsottuna?

Aija Rautio on syntyjään jout
senolainen ja Pajulahden urhei
luopiston opiskeluja ja työsken
telyä lukuun ottamatta työsken
nellyt EteläKarjalassa. Aija teki 
pitkään töitä liikunnan parissa 
ja siirtyi vuonna 2018 Eksotelle. 
Niinpä hänellä on erinomainen 
kunta ja järjestökentän tunte

mus työskennellessään nyt Ek
sotella ja valmistellessaan ensi 
vuonna aloittavaa uutta hyvin
vointialuetta ja yhteistoimintaa 
siellä.   

 Aija toimii hyvinvointialueen 
valmisteluissa yhdyspintatyö
ryhmän puheenjohtajana.  

Se tarkoittaa erityisesti kun
tien ja alueellisen terveyden
huolto ja sosiaalitoimen sekä 
myös pelastustoimen yhteistyö
kuvioiden selvittelyä. Keskiössä 
on tietysti lakisääteisten asioi
den hoitaminen, mutta myös 
seurakuntien toiminta ja järjes
tökenttä kuuluvat tähän koko
naisuuteen.

Aija korostaa sitä, että Eksote 
on ollut olemassa jo 10 vuotta, 
sinä aikana on opittu paljon ja 
sille pohjalle on hyvä rakentaa 
uutta. 

— Mutta nyt on mahdolli
suus  — ja myös tarve — tehdä 
todellisia uudistuksia, hän to
teaa. Aloittavan organisaation 
suurimpana vahvuutena Aija 
pitää yhteistyökulttuuria, jonka 
perustana ja edellytyksenä on 
keskinäisen luottamus. 

— Luottamus on olemassa! 
Vähän yllättäen toisena Aija 
mainitsee Saimaan ja luonnon, 
sillä hänestä ne ovat voimavara, 
jota emme ehkä aina itse näe. 

Aamukahvilla  
Aija Raution kanssa

HENKILÖT Siis myös ympäristö on tärkeä, 
ja se voi luoda entisestään kiin
teämpää yhteyttä maakuntaan.

Haasteista ensimmäiseksi 
Aija nostaa tuudittautumisen 
siihen, että kaikki on jo valmis
ta. Toinen asia on henkilöstön 
tilanne, josta hän mainitsee, 
että henkilöstö on lujilla. Ekso
tea on pyöritelty monella tapaa, 
myös julkisuudessa. Haasteis
ta huolimatta Aija vakuuttaa, 
että myös tulevaisuudessa Ete
läKarjala on hyvä ja turvalli
nen paikka asua. Ja juuri sen 
eteen tehdään nyt töitä.

Kysyn Aijan ajatuksia ja toi
veita yhteistyöhön seurakun
tien kanssa. Ihan ensiksi Aija 
mainitsee sen, että seurakun
ta on vuodesta 2018 lähtien 
edustettuna maakunnan hyvin
vointityöryhmässä, jossa koo
taan koko maakunnan tasol
la eri toimijoiden ajatuksia ja 
työtä eteläkarjalaisten ihmisten 
parhaaksi. Ensimmäiset vuodet 
seurakuntien edustajana toimi 
Pirkko Varis ja nyt lääninrovasti 
Juha Eklund. 

Aija toteaa myös, että seura

kunta ei ole aina avannut ovia. 
Siksi Aija toivoo seurakuntien 
edustajilta avoimuutta, jonka 
kautta seurakunta voisi tuoda 
aiempaa enemmän omaa teke
mistään näkyväksi muille toi
mijoille. Vuorovaikutus, soitto 
puhelimella, keskustelu; siis 
aito kohtaaminen, joka tietysti 
koronan vaikutuksesta on ollut 
rajoitettua.

Kuinka hyvinvoinnin ja ter
veyden edistämisen päällikkö 
huolehtii omasta hyvinvoinnis
taan ja virkistymisestään työn 
paineiden keskellä? 

— Voimaa antaa se, että saa 
tehdä töitä ammattilaisten 
kanssa. 

Harrastuksista hän mainitsee 
liikunnan, avantouinnin ja uu
simpana neulomisen.

Ja sitten Aija hymyilee aurin
koista, optimistin hymyään; 

— Hyvää työpäivän jatkoa, 
ja pianhan me taas tapaamme 
jossain palaverissa!

JUHA EKLUND 

”Nyt on 
mahdollisuus  
— ja myös 
tarve — tehdä 
todellisia 
uudistuksia.”

AIJA RAUTIO


